
Oktoobrinumbris:
• Koduomanike maamaksu-
vabastuse tagab sissekirjutus
• Haljastusjäätmed saab ära 
anda tasuta
• Kuidas maakler tekitas 
kliendile kahju
• Täiskasvanud õppija nädal 
pakub põnevaid kursusi

nr 9 oktoober 2012Rae valla ametlik väljaanne

Eesti kõige võimekamaks omavalitsuseks sai Rae vald

„Viimastel aastatel on kasvanud märgatavalt tegutsevate ettevõtete arv Rae vallas ning see, et meie inimestele jagub 
tööd, on väga oluline näitaja,“ ütles Rae vallavanem Mart Võrklaev, kes lisas, et lisaks edukale majandustegevusele 
siin vallas on aidanud hea tulemuseni jõuda omavalitsuse konservatiivne majandamine. Põhilised investeeringud on 
tehtud peamiselt omavahenditest. 

Valdade ja linnade võimekust hinnatakse kindlate näitajate põhjal. Kokkuvõttes arvutatakse statistika põhjal absoluutne 
võimekus välja kindlat perioodi arvestades kuue üldnäitaja põhjal, mis näitavad kohalike elanike heaolu, omavalitsuse 
võimekust, majanduse seisu, omavalitsuse haldussuutlikkust, teenuste kättesaadavust ja maa ning rahvastiku näitajaid. 

Omavalitsuste võimekuse väljaarvutamisel uuritakse põhjalikult finantsilist võimekust, samuti arvestatakse, kui palju 
on piirkonnas majandusüksusi. Oluline on veel töökohtade ja elanike arvu suhe ning paljud muud näitajad kaasaarvatud 
ka töötuse näitajad, toimetulekutoetuste saajate arv ja omavalitsuse teenuste osutamise võimekust.

Rae valla elanikkond on kümne aasta jooksul pea kahekordistunud. Vallavalitsuse soov on, et kõigil elanikel oleks 
hea ja mugav elukeskkond, võimalus töötada oma kodukoha lähedal ja tarbida kvaliteetseid teenuseid. 

Omavalitsuste võimekuse pingerea koostamise aluseks on statistilised näitajad viimasel neljal aastal. 

FOTO AUTOR MARKO LEPPIK
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Ülevaade 20. septembri vallavolikogu istungist

2 vallavalitsus

• Otsustati mitte algatada keskkon-
namõju strateegilist hindamist Rae valla 
Lehmja küla Rukki tee 1, 3, 5, 7, 9, 11 katas-
triüksuste ja Liivatee katastriüksuse mõtteli-
se osa kinnistu ja lähiala detailplaneeringule. 

• Kehtestati Rae valla Jüri aleviku ja 
sellega piirnevate Aaviku, Vaskjala ja Karla 
külaosade üldplaneering (loe lähemalt lk 5).

• Suunati teisele lugemisele Rae valla 2013 
– 2016 aastate eelarvestrateegia kinnitamine.

• Muudeti Rae Vallavolikogu määrust 
„Koolieelse eralasteasutuse toetamise kord“, 
mis võimaldab nüüd menetleda toetuste 
maksmisel erandjuhtumeid. 

• Taotleti munitsipaalomandisse maa-
üksusi.

• Otsustati jagada riigimaantee nr. 2 Tal-
linn-Tartu-Võru-Luhamaa katastriüksused 
ja määrati neile sihtotstarve.

• Muudeti vee-ettevõtja ELVESO AS te-
gevuspiirkonda ning kehtestati tegevuspiir-
kond Assaku ja Peetri alevikus, Järveküla, 
Rae, Lehmja, Pildiküla, Kurna ja Soodevahe 
külades.

25. septembri erakorralisel is-
tungil kinnitas vallavolikogu ame-
tisse abivallavanemad haridus - ja 
sotsiaalalal ning majandusalal. 

Haridus- ja sotsiaalameti tegevusvald-
konda hakkas 8. oktoobrist juhtima Jaan 
Alver, kes on varasemalt töötanud Keila 
vallavanemana ja Viimsi abivallavanema-
na. Alver on juhtinud Harju Maavalitsuse 
Arengu- ja Planeerimisosakonna Ühistrans-
porditalitust, töötanud purjelauatreenerina, 
muusikapedagoogina, projekti- ja reklaa-
mijuhina ning korraldanud ka jahtklubide 
liidu tööd. 

Jaan Alver on lõpetanud 1977. aastal 
Eesti Riikliku Konservatooriumi pedagoogi 
ja orkestrandina.

Uus abivallavanem tänab vallavolikogu 
usalduse eest ning peab vastutust suureks 
väljakutseks, sest demograafi line tööturu-
surveindeks on Rae vallas vabariigi üks 
suurimaid ja see tähendab, et tööturule on 
sisenemas rohkem inimesi kui sealt vanuse 
tõttu potentsiaalselt välja langeb. „See tead-
mine on vallavalitsusele suureks väljakutseks 
ja hinnaalandust valla arengu juhtimises 
lubada ei tohi,“ ütles Alver.

Majandusameti tegevusvaldkonda hak-
kas 8. oktoobrist kureerima Madis Sarik, 
kes töötas Jüri Gümnaasiumi haldusjuhina 
ning majanduse- ja ettevõtluse õpetajana. 
Varasemalt on Sarik juhtinud Läänemaa 
Spordi Liitu, kuulunud SA Läänemaa Aren-
duskeskuse nõukogusse ning kahe valla 
- Ridala ja Rae vallavolikogude koosseisu-
desse. Ta omab müügi-, turundus-, projek-
ti-, logistika-, haldus- ja arendusjuhi töö-

kogemust. Aktiivse inimesena on ta olnud 
oma esivanemate kodukandis Ridala vallas 
Kiideva küla külavanem ning aastal 2009 
võtnud vastu külaelu arendamise eest Aasta 
küla tiitli. Madis Sarik peab oluliseks, et on 
saanud ka olla korvpalliklubi Rae Kossu 
asutamise juures.

Madis Sarik on lõpetanud Tallinna Pe-
dagoogikaülikooli 1992. aastal üldtehniliste 
distsipliinide ja tööõpetuse õpetajana. 

Vallavalitsuses alustasid tööd kaks uut abivallavanemat

RAE VALLAVALITSUS
Aruküla tee 9 75301 Jüri

Harjumaa
Tel: 605 6750; 605 6770

Kodanike vastuvõtuajad
Esmaspäev 

kell 9.00- 17.00 
(lõuna kell 13.00- 14.00)

Kolmapäev 
kell 14.00-18.00

Tähtsad numbrid
Tänavavavalgustuse hooldustöödega 

tegeleb kuni 31.12.2015 
Veeberi Elektritööde OÜ. 

Rikketeated telefonil 5092447, 
e-post raetv@veeber.ee

Teehoolduse teostajaks on Rae vallas 
Teho Eesti Teehoolduse OÜ, kes teostab 

töid kuni 31.05.2016. 
Teede seisukorra kohta saab infot 
anda ööpäevaringselt Teho kliendi-
teeninduse numbrile 6217740 või 
e-posti aadressile info@teho.ee

Väikesed vallakodanikud 
saavad kutse 
vallavanema vastuvõtule

Rae vallavalitsus korraldab järgmised 
hõbelusikate üleandmiste tseremooniad 
3. novembril ja 10. novembril. 

Vallavalitsus saadab kutse koju kõigile 
lastele, kelle sünd on registreeritud Rae 
vallas. Järgmisena oodatakse hõbelusikate 
üleandmise tseremooniale neid lapsi, kelle 
sünd jääb ajavahemikku 23. juuli – 22. 
november 2011.

Hõbelusikate tseremooniad väikestele 
vallakodanikele ja nende vanematele toi-
muvad Jüri raamatukogus.

RS

Madis Sarik
FOTO RAE SÕNUMID

Jaan Alver
FOTO JAAN ALVERI ERAKOGU
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Info detailplaneeringute kohta
Rae Vallavalitsus teatab järgmise detailplaneeringute algatamisest:
Jüri aleviku Aruküla tee 57 ja 69 kinnistute ja lähiala detailplaneering 

Detailplaneering on algatatud Rae Vallavalitsuse 25. septembri 2012 korraldusega nr. 958 „Jüri aleviku Aruküla tee 57 ja 69 kinnis-
tute ja lähiala detailplaneeringu algatamine ja lähteseisukohtade kinnitamine“. Planeeritav ala asub Jüri aleviku keskuses Aruküla tee 
ääres. Juurdepääs krundile on planeeritud Aruküla teelt, tootmishoonete piirkonna vahelise sisetänava kaudu. Planeeringuala suurus 
on ligikaudu 2,7 ha.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on moodustada kahest tootmismaa sihtotstarbelisest kinnistust üks tootmismaa sihtots-
tarbeline krunt, määrata ehitusõigus ja hoonestustingimused, lahendada juurdepääsud ja tehnovõrkudega varustamine ning haljastus. 
Detailplaneeringu eesmärk on kooskõlas kehtiva Rae valla üldplaneeringuga, kus alale on ette nähtud tootmismaa juhtotstarve. Me-
netletava Jüri aleviku ja sellega piirnevate Aaviku, Vaskjala ja Karla külaosade üldplaneeringuga on alale ette nähtud restruktureeritava 
tootmise ja ladude arenguala juhtotstarve.
Järgmise detailplaneeringu eskiisi tutvustusest:
Järveküla küla Kongo kinnistu ja lähiala detailplaneering 

Detailplaneering on algatatud Rae Vallavolikogu 8. oktoobri 2002 otsusega nr. 376. Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on 
muuta valla kehtivat üldplaneeringut olemasoleva tiheasustusala laiendamiseks, planeerida elamumaa sihtotstarbelised krundid ühepe-
reelamute rajamiseks, lahendada ehitusõigus ja hoonestustingimused, juurdepääs, tehnovõrkudega varustatus ja haljastus. Planeeritav 
Kongo kinnistu asub Järveküla külas, Viljandi maantee ja Kurna oja vahelisel alal Rae valla ja Tallinna linna piiril. Juurdepääs Tallinna 
territooriumil olevalt Viljandi maanteelt algavalt Kura teelt ja LM Lao kinnistu ja lähiala detailplaneeringuga kavandatud Männimetsa teelt.

Planeeringuala suurus on ligikaudu 4 ha. Detailplaneeringuga tehakse ettepanek kehtivat Rae valla üldplaneeringut muuta.
Planeeringu eskiisi tutvustus toimub 23. oktoobril 2012 kell 15.00 Jüri alevikus Aruküla tee 9 Rae vallamaja istungite saalis.

Lehmja küla Kase II ja Järveküla küla Põlendiku/Lehmja küla kinnistute ja lähiala detailplaneering 
Detailplaneering on algatatud Rae Vallavalitsuse 8. septembri 2009 korraldusega nr. 989. Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks 

on muuta 11.12.2007 Rae Vallavolikogu otsusega nr. 340 kehtestatud Tallinn-Tartu-Võru-Luhamaa maantee ääres asuva Assaku ja Lau-
da tee vahele jääva ala kinnistute detailplaneeringut kahe krundi osas, määrata nende kruntide uued ehitus- ja hoonestustingimused, 
lahendada juurdepääs, tehnovõrkudega varustamine ja haljastus. Planeeritav ala asub Lehmja ja Järveküla külas Tallinn-Tartu-Võru-
Luhamaa maanteest läänes Lauda tee ääres. Juurdepääs alale toimub planeeritavalt Rukki teelt. Planeeringuala suurus on ligikaudu 5,4 
ha. Detailplaneering on kooskõlas kehtiva Rae valla üldplaneeringuga.

Planeeringu eskiisi tutvustus toimub 23. oktoobril 2012 kl 16.00 Jüri alevikus Aruküla tee 9 Rae vallamaja istungite saalis.
Jüri aleviku Aruküla tee 27 kinnistu ja lähiala detailplaneering 

Detailplaneering on algatatud Rae Vallavalitsuse 15. veebruari 2005 korraldusega nr. 182. Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks 
on Aruküla tee 27 kinnistule ehitusõiguse ja hoonestustingimuste määramine ning juurdepääsude, tehnovõrkudega varustamise ja 
haljastuse lahendamine. Planeeritav ala asub Jüri aleviku keskuses, Jüri Gümnaasiumi, perearstipunkti ja Taaramäe lasteaia vahetus 
läheduses. Juurdepääs alale on planeeritud Ellemäe tänavalt. Planeeringuala suurus on ligikaudu 0,43 ha. Detailplaneering on kooskõlas 
kehtiva Jüri aleviku ja sellega piirnevate Aaviku, Vaskjala ja Karla külaosade üldplaneeringuga.

Planeeringu eskiisi tutvustus toimub 25. oktoobril 2012 kl 16.00 Jüri alevikus Aruküla tee 9 Rae vallamaja istungite saalis.
Järgmise detailplaneeringu kehtestamisest:
 Jüri aleviku Kesk tee 26 ja 26a kinnistute ja lähiala detailplaneering 

Kehtestatud Rae Vallavalitsuse 18. septembri 2012 korraldusega nr. 939. Planeeritav ala asub Jüri alevikus Kesk tee ääres. Juurdepääs 
alale toimub Kesk teelt. Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on muuta 25. veebruari 2003 Rae Vallavolikogu otsusega nr. 54 keh-
testatud Jüri aleviku keskuse ja tehnopargi detailplaneeringut Kesk tee 26 ja 26a kruntide osas, määrata kinnistutele äri- ja tootmismaa 
sihtotstarve, määrata ehitusõigus ja hoonestustingimused, lahendada juurdepääsud ja tehnovõrkudega varustamine ning haljastus. De-
tailplaneeringu koostamise eesmärk on kooskõlas Rae valla kehtiva üldplaneeringuga ning menetletava Jüri aleviku ja sellega piirnevate 
Aaviku, Vaskjala ja Karla külaosade üldplaneeringuga.
Ülejõe küla Jaaniantsu kinnistu ja lähiala detailplaneering 

Kehtestatud Rae Vallavalitsuse 18. septembri 2012 korraldusega nr. 940. Planeeritav ala asub Ülejõe külas Pirita jõe ja Raadiojaama 
tee vahelisel alal. Juurdepääs kinnistutele toimub Raadiojaama teelt. Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on jagada kinnistu kuni 
viieks elamumaa sihtotstarbeliseks krundiks, laiendada Raadiojaama tee transpordimaad, määrata ehitusõigus ja hoonestustingimused, 
lahendada juurdepääsud ja tehnovõrkudega varustamine ning haljastus. Detailplaneeringu koostamise eesmärk on kooskõlas Rae valla 
kehtiva üldplaneeringuga, kus alale on ette nähtud elamumaa juhtotstarve.
Järgmise üldplaneeringu kehtestamisest:
Rae valla Jüri aleviku ja sellega piirnevate Aaviku, Vaskjala ja Karla külaosade üldplaneeringu 
kehtestamine 

Kehtestatud Rae Vallavolikogu 20. septembri 2012 otsusega nr. 390. Üldplaneering hõlmab maa-ala, mis jääb Tallinn-Tartu-Võru-Lu-
hamaa maantee, Tallinna ringtee, Vaskjala-Ülemiste kanali, Vaskjala veehoidla ning Aaviku ja Kautjala küladevahelise piiri vahelisele alale. 

Üldplaneeringuga määratakse hoonestusalad, puhkealad ning väärtuslikud maastikud ja looduskooslused, täpsustatakse nende kaitse 
ja kasutamistingimused. Määratakse põhiliste tehnovõrkude trasside ja rajatiste asukohad. 

Planeeringuala suurus on ligikaudu 9 km². Täiendavalt on üldplaneeringutega seotud materjalidega võimalik tutvuda www.rae.ee/jyriyp

Täiendavalt on detailplaneeringutega seotud materjalidega võimalik tutvuda http://gis.rae.ee/. 
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19. septembril allkirjastasid 
Rae vallavanem Mart Võrklaev, 
OÜ KRTL esindaja Toomas Ruus 
ja Koger Projektijuhtimise AS 
esindaja Andres Koger ehituse 
töövõtulepingu Peetri Lasteaed-
Põhikooli laiendamiseks, mille 
valmimise tähtaeg on 2013. aasta 
septembri algus.

Varsti pärast lepingu allakirjutamist al-
gasid ehitustööd juurdeehituste rajamiseks, 

mille tulemusel kasvab lasteaed 240 koha 
ning põhikooli osa 214 koolikoha võrra. 
Praegu on Peetri lasteaias 120 ja koolis 432 
kohta. 

Lisaks laiendatakse raamatukogu kogu 
aleviku elanike jaoks ja kooli ehitatakse 
laste loovuse arendamiseks kaasaegne black 
box ruum. 

Vallavanema teatel saab kool omale ka 
eksklusiivse loodusklassi, kus idee järgi saa-
vad lapsed ise näpu mulda pista. Koolil on 
plaanis tuua lapsed taimede kasvatamise 
juurde. Luuakse sobivad elutingimused ka 
väikeloomadele. 

Vallavalitsus sõlmis lepingu hankekon-

kursil kõige parema pakkumise teinud pak-
kujaga, kelle ehitustööde teostamine kooli ja 
lasteaia laienduseks maksab ligi 5,1 miljonit 
eurot. Ehitustööd rahastatakse täies ulatuses 
valla eelarvest. 

Peetri Lasteaed-Põhikool alustas õppe-
tegevust 2009. aasta septembris ja toona oli 
õpilaste arv 111. Iga aastaga on õpilaste arv 
koolis kasvanud ning tänavu alustas juba 
viis esimest klassi. 

Valmivad juurdeehitused aitavad leeven-
dada lasteaia ja koolikohtade puudust Peetri 
alevikus, mis on tingitud viimasel viiel aastal 
oluliselt kasvanud elanike arvust. 

RS

Peetri aleviku Veesaare ja Lepassaare 
kinnistute ning nende kinnistute lähia-
la detailplaneeringu järgi rajatakse Tar-
tu maantee, Mõigu tee, Aruheina tee ja 
Raudkivi tee vahelisele maa-alale Selver, 
lasteaed, ridaelamud, haljasala ning uus 
tänavavalgustusega avalikult kasutatav tee 
Mõigu tee ja Raudkivi vahelisel alal. 

„Kehtestamist ootav detailplaneering 
näeb ette veel Aruheina tee rekonstruee-
rimist. Projekteerimist ja ehitamist ootab 

samuti kahesuunaline tee Mõigu teest kuni 
Küti tee ristmikuni, teisisõnu Peetri kooli-
ni,“ ütles abivallavanem Tarmo Toomet, 
kes lisas, et uue tee ehitamisega rajatakse 
ka kergliiklustee ning kogu ala saab olema 
valgustud ja haljastatud. Välja ehitatakse 
ka sadeveesüsteem. 

Abivallavanem märkis, et detailplanee-
ringu realiseerimise eelduseks on riigilt 
lasteaia ehituseks vajaliku 7719 m2 suuruse 
krundi saamine munitsipaalomandisse 

ning selle osas on jõutud juba põhimõt-
teliste kokkulepeteni. 

Detailplaneeringu elluviimise tegevus-
kava näeb ka ette, et koos Selveri kauplus-
hoone rajamisega ehitatakse välja Tartu 
maantee ja Mõigu tee ristmik, mis pa-
randab oluliselt Peetri aleviku ühendust 
Tallinna Jüri suunal. 

Vallavalitsus plaanib detailplaneeringu 
kehtestada oktoobrikuus.

RS

Algas Peetri lasteaia ja kooli laiendus

Selveri tulek saab reaalseks detailplaneeringu kehtestamisel

Talihoolduse saamiseks ei ole vaja kordusavaldust esitada
Valla poolt teostatakse tasuta lumetõrjet 

erateedel, mis viivad aastaringselt alalise 
elukohana kasutatuses olevate hajaasustuse 
majapidamisteni. Kõik elanikud, kes on 
esitanud avalduse talihoolduse saamiseks 
ja eelmisel aastal teenust tarbinud, ei pea 
tänavu uut avaldust esitama. 

„Tasuta talihooldust teostati möödunud 
talvel 74 erateel kogupikkusega 18,9 km,“ 
ütles kõiki avaldusi menetlenud teehoiu-

spetsialist Ain Puna.
Ain Puna sõnul rahuldas vallavalitsus 40 

% esitatud ligi 200-st taotlustest. Ülejäänud 
taotlused ei vastanud volikogus kehtestatud 
nõudmistele. Näiteks peab taotleja rahvas-
tukuregistri järgi olema sissekirjutatud Rae 
valda vähemalt 1 aasta ning tee peab asuma 
hajaasustusalas ja tee pikkuseks peab olema 
vähemalt 100 meetrit. 

„Valla poolt pakutav talihooldus on abi 

raskete lumeolude puhul, mitte igapäevane 
talihooldus,“ selgitas Ain Puna. Vastavalt 
volikogu määrusele teostatakse talihooldust 
kuni 12 tunni möödumisel peale lumesaju 
või tuisu lõppu ja kui lumepaksus ületab 
20 cm.

Lisainfot saab valla kodulehelt 
www.rae.ee „Rae valla erateedel tasuta lu-
metõrje teostamise kord“

RS

Kavand laienenud haridusasutusest Peetris. Vaade loodest.
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Rae Vallavolikogu kehtestas 20. 
septembri 2012 istungi otsusega 
nr. 390 Jüri aleviku ja sellega piir-
nevate Aaviku, Vaskjala ja Karla 
külaosade üldplaneeringu. 

Seda, et Jüri ja sellega piirnevate küla-
osade üldplaneering on lõpuks kehtestatud, 
võib pidada oluliseks sündmuseks, sest pla-
neeringu menetlusprotsess on olnud väga 
pikk ja keerukas, kestes kokku seitse aastat. 
Samas on pikk menetlusaeg mõistetav, sest 
planeering on avalik demokraatlik protsess, 
mille käigus on kõigil huvitatud isikutel või-
malus teha oma ettepanekuid planeeringus-
se, et tagada parima elukeskkonna loomine. 

Äsja kehtestatud üldplaneering hõlmab 
maa-ala, mis jääb Tallinn-Tartu-Võru-Lu-
hamaa maantee, Tallinna ringtee, Vaskjala-
Ülemiste kanali, Vaskjala veehoidla ning 
Aaviku ja Kautjala küladevahelise piiri va-
helisele alale. Selle suuruseks on ligikaudu 9 
ruutkilomeetrit. Jüri piirkonnas elab ligikau-
du kolmandik valla elanikest. Rahvastiku-
registri andmete kohaselt elas 1. septembri 
2012 seisuga Rae vallas 13 734 elanikku.   

Planeeringu eesmärgiks on Jüri aleviku 
ja sellega külgnevate külaosade muutmine 
atraktiivseks elukeskkonnaks võimalikult 
paljudele elanikegruppidele ja see oleks 
aluseks püsielanikkonna kinnistumisele.  

Jüri ja sellega piirnevate külaosade üld-
planeering on ruumiline planeering, mis 
näitab,  milliseks kujunevad planeeringuala 
territooriumi arengu põhisuunad ja tin-
gimused. Üldplaneeringu kehtestamisega 
määratakse ära maakasutuse põhimõtted 
ja infrastruktuuri arengusuunad, arvestades 
võimalikult palju avalikkuse vajaduste ja 
huvidega ning tagades samas keskkonna 
säästva ja tasakaalustatud arengu.

Üldplaneeringuga on määratud hoo-
nestusalad, puhkealad ning väärtuslikud 
maastikud ja looduskooslused, täpsustatud 
nende kaitse ja kasutamistingimused, samuti 
määratud põhiliste tehnovõrkude, trasside 
ja rajatiste asukohad. 

Kehtestatud üldplaneering on aluseks 
detailplaneeringute koostamisele nende 
koostamise kohustusega aladel ning projek-
teerimistingimuste väljastamisele väljaspool 
detailplaneeringu koostamise kohustusega 
alasid.

Kokkuvõtvalt võib öelda, et on laotud 
tugev alusvundament, mida saab samm-
sammult asuda ellu viima läbi erinevate 
detailplaneeringute ja projektide, et saavu-
tada üldplaneeringuga püstitatud eesmärgid 
avaliku ruumi kujundamisel ja väljaarenda-
misel. Siinkohal kasutan head võimalust, 

et tänada Rae Vallavalitsuse nimel kõiki 
aruteludel osalenud spetsialiste, elanikke, 
ettevõtjaid ning asjahuvilisi, kes on aktiivselt 
kaasa löönud käesoleva planeeringu koos-
tamisel, toetades seda omapoolsete heade 
mõtete ja ettepanekutega. 

Rae valla Jüri aleviku ja sellega piirnevate 
Aaviku, Vaskjala ja Karla külaosade üldpla-
neeringu materjalid on täismahus saadaval 
Rae valla kodulehel.

TARMO TOOMET
abivallavanem 

Jüri aleviku ja Aaviku küla ühendav tee 
sai valmis ning teehoiuspetsialist Ain Puna 
sõnul on edukas algus Jüri-Vaida kergliik-
lustee väljaehitamisele edukalt tehtud. 

Teehoiuspetsialisti Ain Puna sõnul oli 

eelnev olukord seal jalakäijate jaoks väga 
ohtlik ning õnneks said Aaviku elanikud 
omale nüüd ohutu tee tööle ja kooli käi-
miseks.

RS

Juures on 1,1 kilomeetrit ilusat kergliiklusteed

Vastuvõetud Jüri üldplaneering paneb 
paika ruumilise arengu üldsuunad 
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MTÜ Vabaajakeskus Vanad 
ja Noored korraldab 

1.- 2.detsembrini jõulureisi 
1. advendi tähistamiseks 

jõulupealinna Turusse (Soome). 

Sõiduvahenditeks mugavustega 
buss ja laev. 

Sõit algab ja lõpeb Jüris.

Küsi täpsemat infot telefonil 
5029006 (Marianne Rosenfeld) 

või saada 
e-kiri: vanadjanoored@gmail.com

Registreerumine reisile kuni 
1. novembrini 2012.

Sügisene haljastusjäät-
mete tasuta äraviimine

22.–26. oktoobrini 2012 on võima-
lik registreerida tasuta haljastusjäät-
mete äraviimisele Rae vallast. 

Oksad ja lehed tuleb panna tugeva-
tesse kilekottidesse (mis tõstmisel ära ei 
lagune ja mille minimaalne suurus on 
100 liitrit) oma jäätmemajade/prügikon-
teinerite või sissesõidutee kõrvale ning 
anda nende asukohast teada helistades 
numbril 6056 781, 6056 750 või kirju-
tada ege.kibuspuu@rae.ee, info@rae.ee

Kottide äravedu toimub 2 nädala 
jooksul alates 29. oktoobrist. Neid ki-
lekotte, kus on näha muid jäätmeid 
peale okste ja lehtede, ära ei viida.

Koguperefestival 
„Vesi teeb imet“

11.novembril 
kell 12.00-16.00 

Jüri Spordihoones
Erinevad 

vesiaeroobikastiilid 
nonstop.

Tule ning luba endale 
tore ja tervislik päev 

vees.
Sponsoritelt 
osalejatele 

loosiauhinnad.
Täiskasvanu pilet 6 € / 

sooduspilet 3,50 €

PS! Koostöös Harju 
Jalgpallikooliga ootame 

samal päeval 
12.00-14.00 kõiki isasid 
oma lastega saali palli 

mängima.

Lisaks kõigele 
eelnevale toimub 

kell 11.00 – 14.00 „Suur 
sõbralaat“ kooli sööklas.

Rakvere Teater etendusega 
„Leenane´i Kaunitar“ 9. 
novembril kell 19.00 Rae 
Kultuurikeskuses

Tõlkija: Erkki Sivonen
Lavastaja ja muusikaline kujundaja: 

Üllar Saaremäe
Kunstnik: Mae Kivilo
Osades: Ines Aru, Ülle Lichtfeldt, Mait 

Joorits ja Velvo Väli
Iirimaal öeldakse, et kui astelhernes enam 

ei õitse, on suudlemise aeg möödas. Visa 
hingega astelhernes õitseb aga varakevadest 
hilissügiseni. Mägises ja karmis Iiri külakeses 
elav Maureen on neljakümne aasta jooksul 
suudelnud vaid kahte meest. Tema ema Magi 
arvates on sedagi liiga palju. Maureen`i ja 
tema seniilsust teeskleva ema suhted pan-
nakse proovile, kui nende ellu sekkub tütrele 
armastuselootust pakkuv mees.

Piletid hinnaga 10 eurot ja 8 eurot 
(õpilased, pensionärid) müügil E-N kell 
9.00-21.00 Rae Kultuurikeskuses ja Pile-
timaailmas.

Lisainfo telefonil 6056759

AS ELVESO Jüri võrgupiirkonna 
soojuse piirhinna muutus

Konkurentsiamet on 17. septembril 
2012 kooskõlastanud otsusega nr 

7.1-3/12-107 AS ELVESO Jüri võr-
gupiirkonnale uue soojusenergia 

piirhinna. 

Alates 1. novembrist 2012 hakkab kõiki-
dele klientidele kehtima uus  hind 53,95 

€/MWh (lisandub KM).
AS ELVESO klienditeenindus 603 1480

www.elveso.ee

Sügispidu 
26. oktoobril kell 19.00 
Rae Kultuurikeskuses

Esinevad Rae Kultuurikeskuse ja Rae valla huviringid.
Tantsuks ansambel Dreamers

Sissepääs prii
Lisainfo telefonil 6056759
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Kinoõhtu

"Puhastus" on Sofi  Oksaneni rohkem 
kui 20sse keelde tõlgitud menuromaani 
kinoekraniseering.

24. oktoobril kell 19.00 Jüri raama-
tukogus

25. oktoobril Peetri koolis
Noorel prostituudil Zaral õnnestub põ-

geneda oma vangistajate käest. Jälitajad 
tihedalt kannul peidab ta end üksikusse 
talumajja oma ainsa eesti sugulase Alii-
de juurde. Kahe naise loos hargneb lahti 
armastus ja armukadedus, viha ja andeks-
andmine, sõda ja ajalugu.

Film on alla 14 eluaasta keelatud.
Pilet 2.50
Lisainfo: kristi.aru@rae.ee

Eakate tervisevõimlemine 
alustab hooaega

Alustasime juba oma kuuendat 
hooaega 2. oktoobril kell 12.00 
Rae Kultuurikeskuses.

Tervisevõimlemine on hea enesetunde 
ja tugeva tervise tagatis. Füüsiline aktiiv-
sus mõjub soodsalt ka vaimsele vormile - 
võimlemine alandab stressi, tõstab meeleolu, 
parandab mälu ja arendab loomingulisi või-
meid. Samas pikendab hea meeleolu eluiga. 
Ühistreening grupis annab tugeva motivat-
siooni ja mõjusa stiimuli tulla võimlema. See 
kõik muudab eaka inimese enesekindlamaks 
ja tõstab usku iseendasse. Loodan, et ter-
visevõimlemine minu meetodil loob palju 
liikumisrõõmu, optimismi ja head meeleolu.

Võimlemine toimub igal teisipäeval kella 
12.00-13.00. Eakate võimlemises käivad 50-
75 aastased inimesed, keskmiselt korraga 
15-18 inimest. Selline osavõtjate arv aitab 
tagada individuaalse lähenemise ja jälgimise.

Võimlemise läbiviimiseks on meil ole-
mas vajalikud vahendid lisaharjutuste 
sooritamiseks igale lihasgrupile. Näiteks 
hantlid raskustega 0,5-1,5 kg, liivarihmad 
randmetele raskusega 0,5-1,0 kg, astmepin-
gid, suured pallid, venituskummid, muga-
vad ja libisemiskindlad matid jne.

Vahetult enne ja pärast võimlemist on 
eakatel võimalus oma tervist kontrollida 
(kaaluda ja vererõhku mõõta). Individuaal-
selt teostan vestlusi tervisliku seisundi koh-
ta vastavalt vajadusele ja võimleja soovile.

Peale võimlemist ootab võimlejaid mõnus 
saunanauding. Hiljem on võimalus hubases 
sauna eesruumis juua värskendavat vett, luge-
da ajakirju ning lihtsalt lobiseda kaaslastega. 

Ootan kõiki, kes tahavad hoida tervist 
ja peletada vanust.

Treener Virve Sepp, tel. 56474797

Tõlkija ja lavastaja: JAAK ALLIK
Kunstnik: JAAK VAUS
Muusikaline kujundus: OLAV EHALA
Mängivad: MERLE JÄÄGER (“Vanemui-

ne”), EGON NUTER ja ANDRES LEPIK
Vassili Sigarev on kaasaegse vene dra-

maturgia noorema põlvkonna (sündinud 
11. jaanuaril 1977) viljakamaid, värvi-
kamaid ja rahvusvaheliselt tuntumaid 
esindajaid. 

Vassili Sigarev on ütelnud: “Ma püüan 
oma teostes mitte öelda seda, millest need 
räägivad. Las publik ise otsustab.” Ärgem siis 
meiegi hakakem siinkohal “Valedetektorit” 
ümber jutustama. 

Ütleme vaid, et tegelasi on kolm: naine, 

mees ja hüpnotisöör. Viimase on kohale 
kutsunud naine, et too hüpnoosi abil sel-
gitaks välja, kuhu mees joomase peaga 
palgaraha peitis, nii et isegi ei mäleta.  Ja 
hüpnoos toobki lagedale palju huvitavat 
nii mehe kui naise väikestest ja suurtest 
valedest ning teineteise eest varjatud mi-
nevikust. Mida aga autor tükiga tegelikult 
öelda on tahtnud, seda peab teatrivaataja 
ise otsustama.

Piletid hinnaga 12 eurot ja 10 eurot (pen-
sionärid, õpilased) müügil Rae Kultuurikes-
kuses E-N kella 9.00-21.00.

Lisainfo telefonil 6056759

Vana-Baskini teater Vassili Sigarevi 
komöödiaga VALEDETEKTOR 12. oktoobril 
kell 19.00 Rae Kultuurikeskuses
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XV täiskasvanud õppija nädal Rae vallas

12. – 19. oktoober 2012 “Õige aeg õppida”

ÕPIME MÕNUGA!

Osalemiseks vajalik eelregistreerimine!
Lisainfot vaata Rae Kultuurikeskuse kodulehelt http://kultuur.rae.ee

Kuupäev Kellaaeg Õpituba, loeng, treening Lektor, koolitaja, 
treener

Osalemise 
tasu Toimumise koht Registreerimine telefonidel ja 

e- posti aadressil
10. okt 18.00-19.30 Ravimtaimede kodune kasutamine Tiiu Väinsaar tasuta Jüri Raamatukogu 6056759 kultuur@rae.ee
11. okt 18.00-20.00 Erinevad soolad ja suhkrud ning 

nende liigtarvitamise ohud Ene Mägi tasuta Rae Kultuurikeskus 6056759 kultuur@rae.ee

11. okt 20.00 Ujumise algõpetuse põhitõed ja 
näidistrenn Maiu Herzmann 1,90 eurot Jüri Spordihoone 6224240 info@raespordikeskus.ee

15. okt 18.00-20.00
Savikursus (NB! Kokku 2 korda, 
2 korra aeg lepitakse osalejatega 
kokku kohapeal)

Marje Tahk 10 eurot Jüri Gümnaasium 6224245 arendus@jyri.edu.ee

16. okt 18.00-20.00 Suhtluskoolitus Jaanus Kangur tasuta Rae Kultuurikeskus 6056759 kultuur@rae.ee
16. okt 18.00 Lapitehnikas pajalapid Irja Laidvee tasuta Jüri Gümnaasium 6224245 arendus@jyri.edu.ee
16. okt 19.00-20.00 Zumba Laura Orav tasuta Rae Kultuurikeskus 6056759 kultuur@rae.ee
16 .okt 19.00-20.00 Jooga muusika saatel Triin Meesit tasuta Rae Kultuurikeskus 6056759 kultuur@rae.ee
16. okt 19.45.-20.45 Tervisevõimlemine “Jõud, ilu ja 

tervis naisele” Kaasa trenniriided. Laura Kärson tasuta Jüri Spordihoone 6224245 arendus@jyri.edu.ee

17. okt 17.00-18.00 Töötuba “Põnevaid katsetusi tea-
duses” Maarika Avloi tasuta Jüri Gümnaasium 6224245 arendus@jyri.edu.ee

17. okt 20.00 Personaaltreeningu näidistrenn 
jõusaalis 1,90 eurot Jüri Spordihoone 6224240 info@raespordikeskus.ee

18. okt 13.00-15.00
Töötuba lapitöötehnikast “Vana-
ema lilleaed” (Kaasa õmblusnõel, 
niit ja käärid)

Marge Korman tasuta
Jüri Gümnaasium 
auditooriumi nõupi-
damiste ruum

6224245 arendus@jyri.edu.ee

18. okt 17.00-18.00 Loeng teemal “Lapse virtuaalmaa-
ilm ja küberkiusamine” Nele Pilman tasuta Jüri Gümnaasiumi 

auditoorium 6224245 arendus@jyri.edu.ee

18. okt 18.00
Hapupiimaleiva valmistamine, 
pärmitaigna valmistamine ja küp-
setised pärmi taignast

Kaja Kalmer ja  
Lauli Viitkin 10 eurot Jüri Gümnaasium 6224245 arendus@jyri.edu.ee

18. okt 19.00-20.00 Kõhutrimm Kristel Soodla tasuta Rae Kultuurikeskus 6056759 kultuur@rae.ee
23. okt 15.30-17.30 Karbivalmistamise töötuba Katri Randma 2 eurot Jüri Gümnaasium 6224245 arendus@jyri.edu.ee
23. okt 19.00-20.00 Bodyaeroobika Kristel Soodla tasuta Rae Kultuurikeskus 6056759 kultuur@rae.ee
25. okt 18.00 Ehete valmistamine polümeersavist Terje Jaamul 5 eurot Rae Kultuurikeskus 6056759 kultuur@rae.ee
1. nov 18.00 Tervislikud toidud, mida lapsed 

armastavad Ljudmilla Toom tasuta Jüri Gümnaasium 6224245 arendus@jyri.edu.ee
8. nov ja 
13. nov 18.00 Martsipanist kujude meisterdamine 

ja maalimine Svetlana Härm 10 eurot Rae Kultuurikeskus 6056759 kultuur@rae.ee
22. nov ja 
29. nov 18.00 Piparkoogimaja valmistamine Virve Jaamul 10 eurot Jüri Gümnaasium 6056759 kultuur@rae.ee

Tunnen, et nädalavahetus kadus 
kui viiv, esmaspäev algas jälle hul-
lumajaga ja reede lõppeb ilmselt 
ıviimse päevaga„. Öösel und ei 
tule, sest peas keerlevad mineviku 
ebaõnnestumised või tuleviku hir-
mud. Isegi kui asi pole nii hull, siis 
sagedane ajapuudus, kiirustamine, 
muretsemine ja pinges selg pole 
meile kellelgi võõras.

Stressirattalt mahasaamine on muutu-
nud selle sajandi suurimaks probleemiks. 
Meie emotsionaalse seisundi peegel on 
hingamine. Igaüks on kogenud, et kui 
stressinupule on vajutatud ja meid valdab 
näiteks vihahoog, siis automaatselt muu-
tub hingamine katkendlikuks või lausa 
õhu ahmimiseks. 

Kindel ja äraproovitud vahend nega-
tiivsete emotsioonide vaigistamiseks on 
teadvustatud hingamine ehk pranayama. 
Pranayama on hingamine, kus sisse- ja 
väljahingamine ning hingepeetused nende 

vahel on sooritatud teadlikult. Eesmärgiks 
on muuta hingamine järjest pikemaks, peh-
memaks ja sujuvamaks. See omakorda või-
maldab kogu organismil, kõigil elunditel ja 
lihastel lõdvestuda, mille tagajärjel vaibuvad 
füüsilised ja vaimsed pinged.

Hea uudis on see, et niikaua kuni me 
hingame, saame õppida seda tegema üha 
paremini ja paremini.

SILVA LAIUS
rahvusvaheliselt sertifi tseeritud 

joogaõpetaja

Hingamine ja emotsioonid
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Kui palju aastaid olete koolis töötanud?
Seda on lausa 43 aastat.

Tulite inglise keele õpetajaks?
Jah. Tulin Lehmja 8-klassilisse kooli aas-

tal 1969.

Kuidas on 43 aasta jooksul inglise keele 
õpetamine muutunud? Kas nüüd õpivad 
lapsed hoopis teistsugust inglise keelt kui 
siis?

Absoluutselt, olukord on drastiliselt 

muutunud. Kui ma tööle asusin, siis oli 
vaid 2 tundi nädalas inglise keelt ja selle 
õppimist alustati tunduvalt hiljem kui 
praegu. Toona ei olnud inglise keelega mi-
dagi teha. Palju siis ikka keegi ingliskeelset 
kirjandust luges ja keelt polnud vaja ka 
reisimiseks. Ei olnud motivatsiooni nii 
palju inglise keelt õppida. Inglise keel oli 
kõrvalaine. Praegu töötab variõppekava 
õpilase kasuks just keele õppimisel. Kas 
ta just õpetaja kasuks töötab, aga seda 
väljakutsuvam see õpetajale on. Ma ei saa 

minna tundi ja mõelda, et ma kõike tean, 
väga palju tuleb ennast arendada. 

Miks tahtsite saada inglise keele õpeta-
jaks, kas teil oli välismaal elavaid sugulasi 
või lähem kokkupuude inglise kultuuriga?

Ma olen pärit väga lihtsast perekonnast 
ja mingit kokkupuudet välismaailmaga ei 
olnud. Meid oli peres 4 last, kes kõik õppisid 
väga erinevaid erialasid. Õde lõpetas EPA, 
üks vend lõpetas arstiteaduse, teine ehituse 
eriala ja mina siis inglise fi loloogia. Mul ei 
olnud alguses kavatsust saada ilmtingimata 
õpetajaks, aga Tartusse õppima minemise 
võimalust ei olnud ja läksin siis Tallinna 
Pedagoogilisse Instituuti ja sealt siis tuligi 
see õpetaja amet. Alguses oli tagasilööke 
ka. Kui läksin 22-aastaselt kooli tööle, siis 
ega ma kogu aeg tohutult õnnelik ei olnud. 
Olid ikka mõtted, et nii raske on, et mind 
ei kuulata, ei taheta ja et õigem oleks ametit 
vahetada. Mõned minu kursusekaaslased 
said tööd tänu Viru hotelli ehitamisele ja 

Esta Hio on veendunud, et kui Inglismaa kuninganna töötab 85-aastaselt, siis 60+ ei ole mingiks takistuseks 
koolis töötamiseks, kui õpilased seda soovivad.

Kauaaegne inglise keele õpetaja ja Jüri Gümnaasiumi õppealajuha-
taja (kuni 2012/2013 õa alguseni) Esta Hio leiab, et gümnaasiumiastmes 
peavad õpilased tundma, et nad tahavad koolis käia ja targemaks saa-
da, mitte ainult kramplikult hoidma kinni sellest, et järgmiseks tunniks 
pean nii palju ja ülejärgmiseks nii palju õppima. Üle 40 aasta koolis 
töötanud pedagoog on näinud aga igasuguseid olukordi, kuid õpilased 
nendes on soovinud vaid üht – oma eluga hästi hakkama saada.

Hea õpetaja on ise 
hoolikas õpilane

FOTO AUTOR RAE SÕNUMID
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olümpiamängudele. Mina aga otsustasin 
jääda kooli. Olen teinud tihedat koostööd 
Õpetajate Täiendusinstituudiga ja Briti 
Nõukoguga erinevate projektide raames, 
õpetades neid õpetajaid, kes pidid olude 
sunnil inglise keelt õpetama, kuna spet-
sialistidest oli suur puudus. Olen rahul, et 
ei lasknud ennast teistest tööpakkumistest 
ahvatleda. 

›petaja amet on väga vastutusrikas. 
Väga palju sõltub õpetajast, millist ideoloo-
giat õpilane tulevikus kandma hakkab. Kui 
palju olete teie seda vastutusrohkust oma 
õlgadel tunnetanud? 

Ma arvan, et suurem osa õpetajatest tun-
neb vastustuse suurust. Isegi nüüd, peale 
43 aasta pikkust õpetajastaaži ei julge ma 
minna klassi ilma ettevalmistuseta. Kuigi 
ma võin ühe ja sama õpiku järgi õpetada 
aastaid, sõltub ikkagi iga tund sellest, milline 
on klass. Mulle meeldib saavutada õpilastega 
väga hea koostöine suhe. Ma lasen end kaasa 
haarata. Praegusele 10. klassile tundi andes 
tunnen ma taaskord, et nad kohe väga meel-
divad mulle. Hindamisel ma ei oska end uue 
klassiga paika panna nii, et kõigepealt panen 
neile puudulikud hinded. Tahan panna häid 
hindeid, et õpilased tunneksid heameelt 
ja enesekindlust ning tahaksid õppetööga 
edasi minna. 

Nii kasutatakse ju õpetajat ära.
Jaa, niisugune asi võib juhtuda, aga ega 

ma nii kogenematu ka ei ole, et ma ennast 
laseks pikemat aega ära kasutada. 

Kuidas õpetaja saab end kaitsta äraka-
sutamise eest?

Meeldiv koostöö ei saa minna ju korra-
tuseks. Ma jälgin, et kõik peaksid reegli-
test kinni, üritan ise olla oma töös täpne ja 
korrektne. Iga tund peab olema korralikult 
läbi mõeldud, et ei oleks ajakulu, tühja 
sagimist. Nojah, ega ma ei oskagi alati 
paikapidavat õpetust anda, aga kindlasti 
on võimalik pikemas plaanis end mitte 
lasta ära kasutada. 

Kas on meeles mõni juhtum, kui mõni 
õpilane on julmalt õpetaja ära kasutanud?

Mul oli üks hästi lemmikgrupp. Nad 
oskasid keelt väga hästi. Me tegime nen-
dega eelmise aasta riigieksami ülesandeid 
läbi ja leppisime kokku, et järgmisel tunnil 
saavad nad hinded. Selgus, et kõik tegid 
töö üle ootuste väga hästi. Siis ma avas-
tasin, et eksamikeskuse kodulehel olid ju 
vastused olemas ja nad olid õiged vastu-
sed ära õppinud. Ei hakanud neile seda 
üldse ütlema. Las nad said siis ükskord 
need viied. Järgmisel korral olin mina 
neist kavalam ja miksisin ülesanded nii, 
et neil polnud võimalik vastuseid lihtsalt 
reprodutseerida. 

Kui mõtestada õpetaja rolli tänases 
ühiskonnas, siis kuidas seda võiks teha?

Õpetaja roll on äärmiselt tähtis. Kodust 
kaasa saadud teadmised peavad saama 
teise dimensiooni. Õpetaja amet on tähtis 
juba ka seepärast, et lapsevanemad on 
muutunud tähelepanelikumaks, õpetavad 
oma lapsi rohkem, samas on muutunud 
nad õpetuse taseme suhtes nõudlikumaks. 
Õpetajale esitatakse suuri nõudmisi ka 
ühiskonna poolt.

Ja pakutakse vähe?
Ja pakutakse vähe. Öeldakse küll, et mis 

teil viga on, kell 14.00 tunnid läbi ja lähe-
te koju, aga seda juhtub harva, sest palju 
on tunnivälist tööd, eriti klassijuhatajatel. 
Kodus tuleb lisaks tegeleda tundide ette-
valmistuse ja tööde parandamisega. Öel-
dakse küll, et õpetaja prestiiži peab tõstma, 
kõik peab muutuma paremaks, aga ma küll 
kahtlen selles. Ainus võimalus on endale 
teadvustada, et see on meie jaoks parim ja 
meeldivaim töö. Mitte materiaalsest, vaid 
emotsionaalsest seisukohast. 

Kuidas suhtute koolide pingereasta-
misse? 

Pingeread annavad küll teatud pildi, aga 
seal on niipalju erinevaid nüansse. Kui güm-
naasiumi lõpetab vaid 10-12 õpilast, siis on 
võimalik neid paremini ette valmistada. 
Kui meie koolis lõpetab 46 õpilast ja nende 
hulgas on õpimotivatsiooni kaotanud õpi-
lasi, siis on paremat üldtaset väga keeruline 
saavutada. Lihtsalt see statistiline keskmine 
ei ole õiglane. Pooldan seda, et gümnaasiu-
misse pääsemiseks oleks vaja teha rangem 
selektsioon - kui õpilane on ikka lauskolme-
line, siis gümnaasiumiastmes on väga raske. 
Aga siiski on ka neid, kes gümnaasiumi 
ajal arenevad, õpivad juurde, leiavad oma 
motivatsiooni. Samas on Jüri Gümnaasium 
paljudele kodulähedane kool, kuhu õpilane 
siis lõpuks peaks minema. Täites õpilaste 
ja vanemate soove ja võttes vastu kõik või 
peaaegu kõik soovijad, töötame pingerea 
tulemusele vastu. 

Kool kui ideoloogiline aparaat annab 
vaid ühe võimaliku vaate, see ei taga otse-
selt ju mitte midagi.

On niisuguseid õpilasi, kes ei vaevu ära 
õppima kõiki asju, mille eest võiks saada 
konkreetse hinde. Nad ei mõista, miks nad 
peaksid nii palju pingutama. Ma ei saa ka 
õpilasele öelda, et no pinguta minu pärast, 
et ma tahan, et mu tulemused oleksid 
keskmiselt kõrgemad. Siis ikka räägid, et 
kõiki teadmisi võiks sul olla ja maailmapilt 
võiks avaram olla. Aga paljud on niivõrd 
arukad inimesed ja lihtsalt selekteerivad, 
mida nad tahavad õppida ja mida nad ei 
vaja. Nad võivad olla tulevikus kindlasti 
elus edasijõudvad inimesed. Võib-olla 

tulevikus tõesti see nende elu väga palju 
ei muudagi, et ta ei osanud mingeid vale-
meid või ei mäletanud fakte. Aga koolist 
saavad nad kaasa selle intellektuaalse põh-
ja, millele oma tulevased õpingud toetada. 
Gümnaasiumiastmes peaksid õpilased 
tundma, et nad tahavad koolis käia, mitte 
ainult kohustust, et selleks tunniks tuleb 
niipalju ja järgmiseks tunniks tuleb naa-
palju ära õppida. 

Vanasti selliseid teisitimõtlejatest õpila-
si nii palju ei olnud?

See on tõesti rohkem uue aja märk. Või-
malused on teised. Vanasti oli kohustuslik 
gümnaasiumiharidus. Kõik said kuhugile 
tööle või kõrgkooli. Vanasti oli kõik piira-
tum, otsustusvajadust vähem.

Infoväli oli kitsam.
Oo jaa. 

Kas see võib tähendada ka seda, et 
mingil hetkel võib koolihariduse olulisus 
madalamale positsioonile langeda? Praegu 
meil räägitakse, et kool on tähtis, me pea-
me õppima, aga inimene on oma valikutes 
vabam ja infokanaleid on rohkem. 

See võib muutuda, aga tuleb vaadata, 
mida tulevikuelu pakub, kuhu sa oma mõt-
temaailmaga lähed. Kas sa jääd gümnaasiu-
miharidusega või tahad edasi minna? Kui 
soovid edasi minna, siis ikkagi vaadatakse 
akadeemilisi tulemusi ka. Ei ole midagi 
parata. On meilgi olnud õpilasi, kes juba 
põhikooli lõpus ütlevad, et ei taha üldse 
koolis käia ega igavaid aineid õppida, vaid 
hoopis näiteks fi lme teha või muusikat kir-
jutada, kuna neil on nii palju omi mõtteid, 
aga kui sul ei ole akadeemilist dokumenti, 
siis on see peaaegu võimatu. 

Kui te mõõdaksite oma õnnetunnet 10 
palli skaalal...

Mul on olnud küll ka halvemaid aegu, 
aga pakuksin 8 kindlasti. Olen mõnest õpi-
lasgrupist väga vaimustuses olnud. Siiamaa-
ni pean kirjavahetust mitme oma endise 
õpilasega - kuidas kellelgi läheb ja kus elab. 
Nii südantsoojendav on oma kunagisi õpila-
si kohata, eriti veel siis, kui nemad ka rõõmu 
üles näitavad. 

Kas õppealajuhataja on olnud olla koo-
lis raskem kui õpetaja?

Loomulikult on õppealajuhataja vas-
tutus suurem ja temaatika ikkagi laiem. 
Tuleb tegeleda arengukavaga, õppekavaga, 
ainekavadega, tuleb mõelda kooli üldisele 
arengule. Kuid ka õpetaja peab olema kõi-
gega kursis, ei saa piirduda ainult oma aine 
tundmisega. Kaasaaja õpilased on elavamad 
ja laialdasemate teadmistega, see seab õpe-
tajale kõrgemaid nõudmisi. Kerge see ei ole, 
aga see on huvitav.
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Enne 1. septembri aktust oli 
meeldiv ärevus hinges - ikkagi 
oma esimene klass, esimene 
aktus. Rahustavana mõjusid toe-
tavad lapsevanemad ja entusiastli-
kud lapsed. 

Direktor Luule Niinesalu rõhutas oma 
kõnes, et õppimine peab olema huvitav ja 
see peaks olema õpetaja prioriteet. Samuti 
tuleks lubada lapsel eksida, sest kõige pare-
mini õpitakse kogemuse kaudu. Head koo-
lialgust olid soovima tulnud aabitsa autorid 
Leelo Tungal ja Ene Hiiepuu, kes jagasid 
aabitsaid. Leelo Tungal võttis sõna esimesel 
aktusel, kus meenutas aabitsa loomist ning 
oma kooliteed. Teine aabitsa autor Ene Hiie-
puu jagas häid mõtteid nii lastele, õpetajatele 
kui ka lastevanematele ning vihjas, et aabits 
ei ole pelgalt laste pärusmaa, vaid seal on 
peidus ka tarkuseteri täiskasvanutele. Meie 
Kerliga oleme tohutult uhked, et saime oma 
emakeeledidaktikat just Ene Hiiepuu käe 
all õppida. 

Aktus oli armas ja pidulik. Sellele järgnes 
lühike klassijuhataja tund, kus saime lastega 
rahulikult tutvust teha. 1. septembrit jäid 
meenutama laste toodud lillesülemid, mis 
pakkusid silmailu veel mitmeteks nädalateks. 

Esimene täispikk koolinädal tundus lõ-
putu meie mõlema jaoks. Kõigepealt oli vaja 
lapsi tundma õppida, suhelda lapsevanema-
tega, tegeleda paberimajandusega ja lisaks 

tegeleda ka tundide ettevalmistamisega. 
Õhtul koju jõudes oli ainuke mõte, et saaks 
magada. Reede saabudes oli tunne nagu 
oleks võitnud Bingo lotoga jackpoti, õnnis 
puhkus oli saabunud. 

Teise nädala keskpaigaks oli tekkinud 
juba mingi rütm ja nädal möödus väga kii-
resti. See oli ka nädal, kus tundsime üsna 
ühtemoodi, et naudime oma tööd ja ei vahe-
taks seda mitte millegi vastu. Siia nädalasse 
mahtus nii ebaõnnestumisi kui ka suuri 
õnnestumisi, viimaseid oli muidugi rohkem. 
Ja kui koju jõudes arvuti taha istudes loed 

lapsevanema kirja, kus seisab, et laps oli 
kodus öelnud, et tal on kõige parem õpetaja 
või et lapsele meeldib koolis käia, siis pole 
õnnelik olemiseks rohkem vajagi.

Hetkel käib kolmas koolinädal ja tunne on 
endiselt hea. Hommikul ärgates ei tea kunagi, 
mida päev toob, kuid oleme ise positiivselt 
meelestatud ja loodame seda ka anda edasi 
oma õpilastele, sest õpetaja rõõmus meel 
peegeldub ka laste säravates silmades.

1.A JA 1.B KLASSIÕPETAJAD LIZA 
HELISMA JA KERLI VAREND

1. klassi õpilased avaaktusel. FOTO AUTOR MARTIN KOIDU

Esimesed koolinädalad Peetri koolis äsja 
ametisse asunud õpetajate pilgu läbi

Matk Patika Mädajärve äärde oli põnev
Info laudteest Patika Mädajärve ääres 

on aegapidi ka Rae valla inimesteni jõud-
nud. Kui midagi head ja asjalikku on teh-
tud, tahaks seda ka oma silmaga näha. Nii 
otsustasime õpilastega korraldada jalgrat-
tamatka järve äärde, seadsime eesmärgiks 
tutvuda raba- ja veetaimestikuga. Lisaks 
võtsime kaasa topsid, et jõhvikaid korjata. 
Kartus õõtsuva pinnase ees kadus peale 
esimeste jõhvikate suhupistmist.

Vaatamata sajusele ilmale oli ettevõtmi-
ne huvitav ja jõhvikakorjamise ajal vaikus 
suurem kui õppetunnis. Jalutuskäigul üm-
ber järve oli äratundmisrõõm suur, sest 
leidsime taimi, mida varem oli loodusõpe-
tuse tundides õpitud. Peale kehakinnitust 
kogusime looduslikku materjali, millest 
punuti järgmisel päeval koolis sügisene 
vaip.

Matkamuljeid jagati ka koolikaaslastele 

ja emadele-isadele ning küllap leiavad 
nemadki aega seda paika külastada. Kahju 
oli vaid sellest, et suvel võimalusest mööda 
laudteed järveni jõuda ei teadnud, sest siis 
oleks kindlasti ka vesirooside õitsemist 
vaatamas käinud. 

Nobenäpud saavad aga sügisõhtuti jõh-
vikajooki nautida.

EVE MÖLS
Vaida Põhikooli 4. klassi õpetaja

Korjatud jõhvikadKorjatud jõhvikad

MädajärvMädajärv
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25. augustil oli Assaku lasteaed ja 
selle hoov kihinat-kahinat täis. Pidu 
pidasid Lehmja kooli vilistlased ja 
endised kooli töötajad. Sel õhtul 
võis märgata tõelist äratundmisrõõ-
mu ning toredaid taaskohtumisi.

Üritus algas vastuvõtuga endistele õpeta-
jatele ja töötajatele. Pidulaua eest hoolitsesid 
AS Maag ning AS Kalev. Laud sai kaetud Jüri 
Gümnaasiumi toimekate majandustöötajate/
kokkade abiga. Juba vastuvõtulauas jätkus 
õpetajatel ja töötajatel juttu ning meenutusi 
kuhjaga, kuid tuli jõuda pidulikule aktusele.

Aktusel, mida juhtis vilistlane Aivar Aasa-
mäe, meenutati koolimaja ajalugu, tutvustati 
raamatut „Lehmja kooli lugu“, esinesid kooli 
vilistlased ja laululaps Assaku lasteaiast. Mõ-
nusa tervitusega rõõmustas aktusel osalejaid 
Jüri koguduse kirikuõpetaja Tanel Ots. Sõna 
võtsid endised direktorid Andres Maastik, 
Maria Tiro ja Anne Rentel. Oli tervitus val-
lavolikogu esimehelt Agu Laiuselt, endiselt 
Harju Maavalitsuse haridusosakonna juhata-
jalt Enn Kasemaalt ning endistelt õpetajatelt. 
Vanaaja hõngu – sarnasust Paunvere kooliga, 
andis „õpetaja Laur“, kes oma viiulipaladega 
ürituse tervikuks sidus. Aktuse lõpus suundus 
seltskond lasteaia hoovi, kus avati mälestus-
kivi endisele Lehmja koolile. 

Mälestuskivilt katte eemaldamine toimus 
kooli vilistlase Erich Kriegeri laulu saatel. Laulu 
„Hoia Jumal Eestit“ saatis viiulil nn „õpetaja 
Laur“. Katte eemaldasid kivilt selle paigaldami-
sele oma panuse andnud kooli vilistlased Jaan 
Hiio ja Ülo Timuska, endine õpetaja Albert 
Rentel ja Rae valla esindajana Agu Laius. 

Soovijatele toimus ka ekskursioon majas. 
Õpetajad uudistasid oma endisi kortereid 
ning vilistlased leidsid, et maja teine korrus 

on tundmatuseni muutunud. Rõõmu tegi see, 
et endises armsas koolimajas siiski elu keeb.

Õhtune pidu oli paljude vilistlaste jaoks 
kindlasti kokkusaamise kulminatsiooniks. 
Pidu toimus lasteaia õuele püstitatud telgis. 
Kui tervitusšampus kokku löödud, võis oma 
lennuga ühte lauda istuda ja meenutama 
asuda. Meeleolu lõi õhtujuht oma seltskond-
like mängude ning Lehmja kooli teemalise 
viktoriiniga. Tantsuks mängis ansambel Pä-
ris Anny ning õhtu edenedes muutus pidu 
järjest meeleolukamaks. Kahju oli endistest 
koolikaslastest juba lahkuda, kuid uued koh-
tumised said siinsamas kokku lepitud. 

Peo idee sai alguse Jüri Gümnaasiumi 
Vilistlaskogult ning nüüd oli see pidu teoks 
saanud. Tänu vilistlaskogu poolt kirjutatud 
projektile sai ilmuda ka raamat „Lehmja 
kooli lugu“ ning soovijad võisid selle endale 
osta. Seda on veel võimalik osta Jüri Güm-
naasiumi kantseleist.

Täname kõiki asjaosalisi, kes peo õnnes-
tumisele kaasa aitasid.

MARGE KALAPÜÜDJA
ANNE RENTEL

26 Jüri vanaema ja vanavana-
ema käisid Harju maavanema 
Ülle Rajasalu kutsel ühiselt 9. 
septembril vanavanemate päeval 
Tallinnas, Mustamäe Kultuuri-
keskuses Kaja. Seal tegime ka 
ühispildi. Meid võtsid vastu Mare 
Peterson Morna linnast (näitleja 
Anne Veesaar) ning ühislaule 
organiseerinud Reet Linna ja 
Aare Jaama.

Vanavanemate 
päev Tallinnas oli 
meeleolukas

FOTO AUTOR TIIU VÕSU

Mälestuskivi avavad Jaan Hiio, Ülo 
Timuska, Albert Rentel, Agu Laius. 
Esineb kooli vilistlane Erich Krieger.

Meenutus Lehmja kooli vilistlaste kokkutulekult

Endised Lehmja kooli õpetajad ja koolitöötajad.
FOTOD AUTOR PRINCIPAL OÜ
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17.-18. septembril toimus Padise 
vallas Rätsepa talus Lääne-Harju-
maa noorsootöötajate kutsevõistlus, 
kus võistlustules olid seekord viie 
noortekeskuse noorsootöötajad. 

Kahe tiheda päeva jooksul selgitati välja 
piirkonna parim noorsootöötaja, kelleks sai 
seekord Kädi Kuhlap Lagedi Noortekeskusest. 

„Sellel aastal võistlesid noorsootöötajad 
kuuel alal,“ meenutab Lääne-Harjumaa pa-
rim noorsootöötaja. Kuhlap lisab, et kuuest 
kaks ülesannet anti ette valmistada juba ko-
dus: „Pidime tegema ennetusteemalise video 
ning end tutvustama talendivooru jaoks.“ 

Reaalselt võistlesid noorsootöötajad es-
maabi andmisel ja eelarve tegemisel. Lagedi 
noorsootöötaja meenutab, et vaja oli mahu-
tada kolme kuu noortekeskuse tegevuskava-
ga 1500 euro suuruse eelarve sisse. Põnevaks 
tegi ülesande see, et see tuli lahendada öösel. 
Veel näitasid noored oma teadmisi viktorii-
nis ja viisid läbi aktiivõppemeetodi. 

„Võit noorsootöötajate kutsevõistlusel 
tähendab minu jaoks väga palju,“ ei salga 
neli aastat noorsootööga tegelenud Kädi, kes 
tunneb, et see on tõestuseks ennekõike talle 
endale. „Samuti andis see kindlasti juurde 
enesekindlust ning julgust ka edaspidi uutest 

seiklustest-võistlustest osa võtta.“
Võistlust korraldati juba kolmandat aas-

tat järjest ja alguse sai see Saue Noortekes-
kusest. Sel korral oli eestvedajaks Saku Valla 
Noortekeskus. 

RS

Harjumaa aasta õpetaja tiitli 
pälvisid tänavu 10 haridustöötajat 
üle kogu Harjumaa, nendest kaks 
õpetajat töötavad Rae vallas. 

Harjumaa aasta õpetaja tiitli pälvis Jüri 
Gümnaasiumi muusikaõpetaja Rutt Rid-
beck ja Lagedi Põhikooli klassiõpetaja Pilvi 
Leemets, kelle jaoks ei ole saadud tunnustus 
enam esmakordne. Pille Leemets on vali-
tud Harjumaa parimate õpetajate hulka ka 
aastal 2000.

Rae vallavalitsuse hariduse peaspetsia-
list Heli Gescheimer ütles, et aasta õpetaja 
tiitliga tunnustamise eesmärgiks on tõsta 
esile ja tutvustada üldsusele enim kolleegi-
de, õpilaste ja ka lastevanemate poolehoiu 
võitnud õpetajaid. 

Tiitli pälvinute töö ja isiklik eeskuju on 
oluliselt kaasa aidanud noorte kujunemisele 
mitmekülgselt arenenud isiksusteks ning 
positiivselt mõjutanud haridusasutuse, piir-
konna ja Eesti elu laiemalt.

Harjumaa aasta õpetajad 2012
1. Talvi Järv - Saku Gümnaasium, 

majanduse- ja ettevõtluse õpetaja;
2. Mall Soone - Vasalemma Põ-

hikool, klassi- ja inimeseõpetuse õpetaja, 
karjäärinõustaja;

3. Pilvi Leemets - Lagedi Põhikool, 
klassiõpetaja (vanemõpetaja, Harjumaa aas-
ta õpetaja 2000);

4. Rein Tint - Kose Gümnaasium, 
bioloogiaõpetaja (vanemõpetaja);

5. Rutt Ridbeck - Jüri Gümnaasium, 
muusikaõpetaja (pedagoog-metoodik);

6. Peeter Sipelgas - Viimsi Keskkool, 
keemiaõpetaja, õpilasteaduse koordinaator;

7. Annely Vill - Loksa Gümnaasium, 
matemaatika õpetaja;

8. Valve Meesak - Tabasalu Gümnaa-
sium, geograafi aõpetaja, reaal- ja loodusai-
nete õppetooli juhataja (vanemõpetaja);

9. Evelin Kristin - Saue Gümnaa-
sium, bioloogiaõpetaja, reaal-, loodus- ja 
oskusainete ainekoondise juht;

10. Maiu Pintmann - Loo Keskkool, 
klassiõpetaja.

Rae valla parim õpetaja aastal 
2012 on Anneli Kontson

Rae vallavalitsus valis komisjoni ette-
paneku põhjal aasta õpetaja välja kolme 
kandidaadi hulgast. Vaida Põhikool esitas 
aasta parimaks õpetajaks eesti keele ja kir-
janduse õpetaja Eve Mölsi, Peetri Põhikool 
tunnustas ajaloo ja ühiskonnaõpetuse õpe-
tajat Jaana Leemetit ning Jüri Gümnaasium 
tunneb uhkust matemaatika- ja füüsikaõpe-
taja Anneli Kontsoni üle.

Parimaks õpetajaks valis vallavalitsus 
Anneli Kontsoni, kuna tema õpilased on 
olnud edukad riigieksamitel, aineolüm-
piaadidel ja saanud tunnustust ka rahvus-
vahelisel võistlusel „Kängkuru“. Anneli 
Kontson on 7., 8. ja 9. klassi matemaati-
kaõpikute kaasautor, matemaatikaõpeta-
jatele mõeldud metoodiliste seminaride 
läbiviija. 

Kooli direktori Maria Tiro sõnul on An-
neli Kontson hinnatud klassijuhatajana ja 
samuti on ta kõrgelt hinnatud kolleegide 
hulgas. „Õpetaja Kontson teeb oma tööd 
rõõmu ja naudinguga, on rõõmsameelne 
ja humoorikas,“ kirjeldab Tiro. Õpetaja 
Kontsoniga on rahul ka lapsevanemad, mis 
on ülimalt oluline. 

Lagedi noorsootöötaja Kädi Kuhlap võitis 
Lääne-Harjumaa kutsevõistlused

Kädi Kuhlap (paremal) Vaida põhikooli juures noortekeskuse tegevust 
tutvustamas. 

Selgunud on Harjumaa aasta õpetajad 

Anneli Kontson

FOTO ERAKOGU

FOTO AUTOR JÜRI GÜMNAASIUM
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Juba viiendat aastat järjest 
kuulutavad Eesti noorteühendu-
sed välja konkursi ıHea Eeskuju‰. 
Otsime koolinoori, kelle pealehak-
kamine, sihikindel töö ja võime 
kaasa haarata teisi, on muutnud 
meie kodukandi ja elukeskkonna 
paremaks. Konkursi võitjale on 
välja pandud stipendium 1300 € 
väärtuses. Head Eeskuju tunnus-
tab konkursi patroon Riigikogu 
esimees Ene Ergma. 

 
Hea Eeskuju kandidaate saavad esitada 

kõik inimesed, kes usuvad, et kandidaadi 
tublid teod oma kogukonna heaks vääriksid 
tunnustust. Kandidaatide esitamiseks on 
vaja saata tema lugu ning põhjused, miks 
on just see noor tiitlit väärt Hea Eeskuju 
žüriile. Seda saab teha aadressil www.noor-
tekonverents.ee/eeskuju

Kandidaate saab esitada kuni 31. oktoob-
rini. Tänusündmuse auhinnagala toimub 
noortekonverentsi Lahe Koolipäev raames 
20. novembril Rahvusooper Estonias.

Heaks Eeskujuks võib saada igaüks, kes 
on hakkama saanud omapärase ja eeskuju-

liku teoga, on vastutustundlik, hooliv ning 
õpib 7. – 12. klassis või kutsekeskkoolis.

Esitatud kandidaatidest kirjutatud lu-
gusid hindab žürii Ene Ergma juhtimisel 
ning paljude noorteorganisatsioonide ja 
ühiskonnategelaste osavõtul. 

Hea Eeskuju 2011 konkursi võitis Jär-
vamaa poiss Erki Vellama. „Erki on poiss, 
keda vaadates tekib küsimus, et kas tema 
päevades on ikka sama palju tunde kui 
teistel temaealistel? Seda sellepärast, et ta 
lihtsalt jõuab teha palju rohkem kui mõni 
teine,” kirjutas Väätsa Põhikooli huvijuht 
Evelin Puntso. Erki initsiatiivil said te-
ma kodukandi noored endale skatepargi. 
Taoline vabaaja veetmise võimalus oli ai-
nulaadne kogu Järvamaal, sest toona ei 
olnud Paide linna noortel ekstreemspor-
diharrastajatel oma harjutamiskohta. Erki 
sõnul on kõige olulisem öelda “aitäh“, sest 
see viib kõige rohkem edasi: „Sellist tun-
nustust on vaja, sest Hea Eeskuju ja teiste 
sarnaste tiitlite kaudu tänatakse neid, kes 
aitavad nõrgemaid või teevad teistele head 
omakasupüüdmatult.” 

Hea Eeskuju on viiendat aastat toimuv 
kõige laiapõhjalisem silmapaistvate kooli-
õpilaste tunnustamise üritus. 2011. aastal 
esitati konkursile ligi 100 lugu. Lugusid 
esitati isegi värsi- ja proosavormis ning 
noortest, kes avastavad uusi loomaliike kuni 

õpilasteni, kes varahommikul laudas lehmi 
ja lambaid söödavad.

Lõppvooru pääsenud kandidaate tunnus-
tab Tallink reisiga Rootsi. Parimate kandi-
daatide esitajaid premeerib Viru Keskus kin-
kekaartidega 500 € väärtuses. Stipendiumi 
1300€ paneb välja Stockmann. Lõppvooru 
valitakse 15 kandidaati. 

MERILIN PIIPUU

Jaanuarist 2013 jõustub seadus, 
mis vabastab omanikud kodualu-
se maa maamaksust. 

Kodualuse maa all mõistetakse isiku 
omandis olevat elamumaad ja maatulun-
dusmaa korral õuemaad. Maamaksu ta-
sumisest on vabastatud maa omanik tema 
omandis oleva elamumaa või õuemaa osas, 
kui sellel maal asuvas hoones on tema elu-
koht vastavalt rahvastikuregistrisse kantud 
elukoha andmetele.

Lisaks vabastatakse omanik ka maamak-
sust, mis on maatulundusmaa sihtotstarbe-
ga õuemaa kõlviku osas, kui omanik elab 
rahvastikuregistri järgi õuemaal paiknevas 
elamus.

Tiheasustusalas on maamaksust vabas-
tatud kuni 0,15 ha suurune ala ning mujal 
maa-ala kuni 2,0 ha ulatuses. 

Näiteks kui ühel isikul on kaks kinnistut 
pindaladega 700 m2 ja 600 m2, siis maa-
maksuvabastus antakse ainult sellele kin-

nistule, kus on tema elukoht. Kui kinnistu 
ületab 1500 m2, siis tuleb ülejäänud maa 
eest tasuda maamaksu. 

Rae vallas on maamaksumäär 2,5% prot-
senti maa maksustamishinnast aastas. 

Põllumajandussaaduste tootmiseks ka-
sutusel oleva haritava maa ja loodusliku 
rohumaa maamaksu määr on Rae vallas 2% 
protsenti maa maksustamishinnast aastas. 
Maamaksu ei määrata ja maksuteadet ei 
väljastata, kui maksusumma on alla 5 euro.

Kõige olulisem on koduomanikel jälgida, et 

nende elukoht rahvastikuregistri järgi on hoo-
nes, mis asub koduomanikule kuuluval maal.

Rae vallavalitsuses saab teha rahvastiku-
registritoiminguid igal tööpäeval kell 8.00 
- 13.00 ja 14.00 - 17.00. 

Koduomanikke maamaksust vabastav 
maamaksuseaduse muutmise seaduse link 
on aadressil

h t t p s : / / w w w. r i i g i t e a t a j a . e e /
akt/108072011007 

RS

Eesti otsib noori Häid Eeskujusid 

Koduomanikel tuleb kontrollida maamaksu 
vabastuse saamiseks oma sissekirjutust 

Rae valla 2011. aasta fotokonkursi töö. Autor Jaan Keinaste. Talumaastik 
kitsedega.

FOTO AUTOR SILVER MIKIVER 
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Eestlasi ajaloolistel radadel ju-
hendav Lagedi mees Neil Savi, kes 
on aastaid hobikorras tuhninud 
väga erinevates ajaloomaterjalides, 
leiab, et on aeg vabastada eest-
lased orjamüüdist. Teaduslikus 
käsitluses on see arusaam juba 
kummutatud ning Haridus– ja Tea-
dusministeeriumi spetsialistidel 
tuleb mõelda, kuidas meie ajalugu 
tutvustada nii, et tekiks terviklikum 
pilt eestlaste minevikust.

Neil Savi paistab tänaval vastutulijale 
klassikalise patsiga IT poisina. Infotehno-
loogiaga ongi Neil täiesti sina peal, kuid sel-
lest enam tunneb ta end kodus ajalooteemas. 
Kui ta Viikingite külas ekskursioonijuhina 
igas vanuses ajaloohuvilised enda kõrval 
minevikku rändama viib, kostub hämmas-
tavaid fakte meie esiisade minevikust. 

Esimeste asjade hulgas selgitab Neil, et 
eestlased ei ole olnud mingid koopaini-
mesed. Soome-ugri rahvad on ühed vani-
mad Euroopas. See tähendab, et eestlased 
on väga vana rahvas, kes juba muinasajal 
elas kihistunud ühiskonnas. Teiseks avab 
ta külastajate silmi ajalooperioodil 13.-19. 
sajandini, mil Eesti soost inimesed elasid 
ametliku ajalookäsitluse järgi rõhutud ta-
lupoja või orjaelu. Tegelikult oli pilt palju 
mitmekülgsem ja Eesti soost inimesed olid 
samasugused aadlid nagu sakslased, taan-
lased või rootslased. 

Muinasajal toimus kihistumine
„Meie ajalooõpikutes kahjuks ei kirjutata 

väga pikalt muinaseestlaste elust. Tegelikult 
on arheolooge, kes ütlevad, et eesti-soo-
me rahvad elasid kunagi tervenisti ümber 
Läänemere. See oli eesti-soome rahvaste 
(ugrilaste) sisemeri enne kui saabusid ger-
maani ja teised hõimud,“ räägib Neil tõelise 
kirega. Kuid see on vaid siiski üks versioon 
sellest, kuidas võis tollal elu olla. „Praegusele 
geeniteadusele ja arheoloogilistele leidudele 
tuginedes võime vähemasti rääkida sellest, 
kust me tulnud oleme. Meie esiisad on jõud-
nud Läänemere idakaldale ja siia jäänudki 
juba peale jääaega tänapäeva Ukraina ala-
delt,“ lisab Neil. 

Kui kooliõpikud kirjutavad eestlastest 
kui tublidest küttidest, põlluharijatest ja 
hiljem maarahvast, siis Neil jutustab hoo-
pis, et meie esiisad olid kardetud rahvas. 
Taani vanemates kirikutes olla seintel kiri, 
mis hoiatas kuralaste-saarlaste-eestlaste 

Aeg vabaneda orjamüüdist 

Kaardil, mis kujutab Euroopat peale Karl Suure surma aastal 814, on 
näha, et Eesti ulatub Visla jõeni. 

Neil Savi (pildil) näitab Viikingite külas muistsete eestlaste tööriistu ning 
viib rändama põnevatele ajalooradadele. Peatselt on tal plaanis minna 
end täiendama meie naaberrahvaste muuseumidesse ja arhiividesse, sest 
sageli on eestlaste mineviku kohta naabritel rohkem infot kui meil endil.

FOTO AUTOR RAE SÕNUMID
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eest: „Jumal kaitse meid kuralaste ja 
eestlaste eest.“.

„Kuna arheoloogiliste leidude järgi 
olid esivanemad nii kõvad kauplejad, 
rauasulatajad kui ka viikingid, siis ar-
vatavasti just viikingitena panid kura-
lased-saarlased ja ranniku eestlased 
taanlaseid hirmu tundma,“ viib Neil 
otsad kokku ja jutustab, et näiteks 1000 
aastat tagasi elasid paljud eestlased siin 
tänastel Eesti aladel väga jõukat elu. 

Mööda Soome lahte, Pärnu- ja Väi-
najõge käis aktiivne transiit. Jõukust 
näitab kasvõi seegi, et jõukad inimesed 
maeti kivikalmetesse ja selliseid matmis-
paiku on leitud Põhja-Eestis mitmeid. 
Näiteks Kahala järve ümbruses on ligi 
100 kalmet. Lisaks on Eestist leitud väga 
palju hõbeaarde leide, suurimad neist 
kuuluvadki viikingiaega, kaugema pärit-
oluga mündid on araabia hõbedirhemid. 

 „Kui lugeda Taani hindamisraamatut, 
mis on pärit ümmarguselt 700 aasta tagu-
sest ajast, siis enamus meie riigi põhjaosas 
elavatest ülikutest olid eesti soost,“ kõne-
leb Neil ja lisab, et kuna tol perioodil ei ol-
nud paremini hakkamasaamiseks niivõrd 
tähtis rahvus kuivõrd seisus, siis Taani 
hindamisraamatust võib aimu saada seda, 
kuidas eesti ülikud kohanesid ning võtsid 
endale ladina- ja germaanipärased nime-
sid. Umbes üks kolmandik eesti soost 
ülikutest oli jätnud endale eesti nime, 
näit Hildelempe/Hildelemb ja Villelem-
pe/Villelemb. Ka mõjukaim „baltisaksa“ 
perekond Maydell on selgelt eesti pärit-
olu (algselt oli perenimi Maidele, mis 
tähendab väikest kala, nende suguvõsa 
erinevatel harudel on alati vapil kolm 
kala), kuigi seda ei taheta tunnistada. 
Samuti näitab kohalikest vanemate 
tähtsuse säilimist as-
jaolu, et isegi veel 
Poola ülemvõimu 
ajal kasutati pal-
jude haldusüksuste 
juhtidena eestlaseid.

Antud teadmine nime-
muutusest on teinud raskemaks 
saada jälile, kui palju elas enne võõra 

kultuuri saabumist siin Eesti soost 
ülikuid. Neil usub, et kuna on kind-
laks tehtud, et kihistumine algas juba 
kiviaja lõpul, siis igati loogiline on, et 

ülikud olid kohalikud. 
„Ka Taani hinda-
misraamatu põhjal 
saab väita, et eest-
lased elasid kihis-

tunud ühiskonnas. 
Mis tähendab, et keegi 

maksis siin kohapeal kellelegi 
maksu,“ järeldab Neil. Eesti ülikud on 

usinalt kogunud makse maksumaksjalt 
juba ammu enne 13. sajandit ja sellest 
peaksid Neili arvates samuti ajalooõpi-
kud kõnelema, et tekiks õigem pilt meie 
esiisade elust.

Keskajal võeti omaks saksa kultuur
Tavapärases käsitluses (Vikipeedia) 

oli Eesti alates 13. sajandi algusest ti-
hedalt seotud Saksa kultuuriruumiga: 
linnad kuulusid Hansa Liitu ja nii 
linna- kui ka maaeliidi keeleks oli 
saksa keel. Eesti keel jäi lihtrahva 
keeleks, mida kõneldi enamasti maal. 
Neili arvates ei tohi tahaplaanile 

jätta seda, et väga paljud eesti soost ülikud 
võtsid omaks saksa kultuuri. „Linnades ela-
sid kohalikud, kes saksastusid, sest linnades 
oli rohkem saksa kultuuri,“ selgitab Neil, 
kes on aastaid uurides jõudnud tõenditeni, 
mis annavad alust nii väitmiseks. „Sellest on 
tõendeid Liivi sõja ajast, kus koos kohalike 
naistega põgenesid linnadest ka saksa nai-
sed,“ lisab ta viidates sarnasusele ka naiste 
riietuses. 

Kust aga pärineb orjamüüt, seda Neil ei 
mõista. „Võimalik, et kui siia tulid võõras 
võim sisse, siis siinsete inimeste olukord 
muutuski ilmselt orjuseks võrreldes sellega, 
et tuhandeid aastaid oli siin elatud vaba 
rahvana,“ arutleb ta ning jõuab järeldu-
sele, et Eesti soost ülikute olemasolu enne 
13. sajandit ja nende fi gureerimine hilise-
mates sajandites ei luba üldistada eestlasi 
orjarahvaks. „See on julm üldistus, mis on 
tehtud kogu rahvale. Iga normaalne mõtlev 
inimene saab aru, et see ei ole võimalik,“ 
väidab Neil ja lisab, et tegelikult eesti keel 
ei tee kahjuks vahet tõelise orja ja mõisa 
külge kinnitatud kohustusliku isiku vahel. 
Neili arvates ei ole eestlane tõelist orjapõlve 
maitsta saanudki.

 „Miks räägitakse Eestis pärisorjusest, 

Eesti mõõk, koopia, mõõgapea 
ehk pommel on natuke vale. 
Originaal, mis asub Kuressaa-
re muuseumis, on valmistatud 
soorauamaagist. Seda tüü-
pi mõõku on leitud ainult 
Eesti-, Liivi-, ja Kuramaalt. 
Mõõga koopia valmistas 
Karmo Kiilmann

Viimane suurem aardeleid Raasiku vallast, ca 1800 hõbemünti on 
pärit klassikalisest viikingiajast FOTOD NEIL SAVI ERAKOGUST
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kui Euroopa kontekstis oli see Venemaal? 
Venelased end orjadeks aga ei pea, eestlased 
peavad, ometi oli meil olukord läänelikum, 
vabam ja kergem. Kuni 17. sajandini kehtis 
Eestis maarahva tavaõigus. Alles Rootsi ajal 
17. sajandil hakati Eestis laialdaselt kasuta-
ma Rooma õiguse retseptsioonile põhine-
vat kõikehõlmavat õiguslikku regulatsiooni. 
Kuid ka see regulatsioon võttis ulatuslikult 
arvesse kohalikke kombeid ja tavasid. Täp-
semalt öeldes oli meil sunnismaisus ühel 
ajaperioodil ühele osale rahvast, mis on 
küll ühest küljest vabaduse piiramine, aga 
teisest küljest võib-olla tänu sellele oleme 
me rahvana säilinud,“ leiab ta.

Neil usub, et nii eestlaste kui maailma-
rahvaste ajalugu ei pruugi olla niivõrd must-
valge nagu me seda teame. „Sageli ei taheta 
vastu võtta uut, sest lihtsam on püsida vanas. 
Itaalia astronoom Giordano Bruno on tun-
nistatud ketseriks, kes sunniti oma vaadetest 
lahti ütlema, aga hiljem selgus, et kõik see 
mille ta välja ütles, oli tõsi, sest maakera käib 
ümber päikese,“ meenutab Neil.

Soomlased eestlaste järeltulijad
Ajaloopildikesi kokku pannes on Neil 

jõudnud teisele järeldusele ka eestlaste ja 
soomlaste suguluse osas. Soomlased on 
eestlaste järeltulijad. Kui siit hakkas rah-
vas massiliselt üle lahe minema, alles siis 
hakkas soome rahvas kujunema. „400-500 

ARDO NIINRE
Vaida Põhikooli ajaloo- ja 
ühiskonnaõpetuse õpetaja

Mõtiskledes artiklis esitatud proble-
maatika üle, kerkisid sealt esile järgmised 
märksõnad: eestlased, orjarahvas, kihistu-
mine alates kiviajast. Need sõnad on oma 
sisu poolest üksteisega kattuvad ja samas 
mõne kandi pealt ka teineteist välistavad. 

Esmalt eestlased ja orjarahvas. Ma po-
le õpikutes kohanud, et eestlased olevat 
olnud muinasajal orjarahvas. Pigem on 
eestlastesse ajalooõpikutes suhtutud lu-
gupidavalt ning olukorda selgitavalt. Küll 
aga on üldteada fakt, et pärast muistset 
vabadusvõitlust maa loomulik areng kat-
kes ning eestlaste jaoks (rahvuse nimi pole 
siinkohal üldistatav, sest jäi maavabade 
staatus nagu arvatavasti mõnest eestlasest 
said mõisnikud), algas pärisorjus kõi-
gi oma koormistega. Enam-vähem võib 
väita, et sellest ajast läks aadlikke ja talu-
poegade piir mööda rahvuslikku joont. 
Edasine areng on viinud meid pärisor-
jusest vabanemise suunas omariikluse 
tekkeni välja. 

Eestlased ja kihistumine. Kahtlemata 

võib väita, et muinasajal olid mõned inime-
sed rikkamad ja mõned vaesemad. Mõned 
maeti kalmetesse ja mõned mitte. Mõne-
del oli võimalus peita maa sisse aardeid 
ja teistel seda polnud. Aga kas see näitab 
kihistumist? Pigem rikkust. Minu meelest 
on ajalooõpikutes muinasaja kohta käivad 
väited kihistumisest nõrgalt põhjendatud. 
Näiteks väide VI klassi I osa vanaaja õpikust: 
„Igal talul olid arvatavasti omad põllud, 
mida ühiselt hariti. Peale pereliikmete elas 
talus arvatavasti ka sulaseid ja hiljem isegi 
orje.” või siis pilt V klassi I osa ajalooõpikust, 
kus leheküljel 89 on kujutatud Eesti ülikut. 
Mõlemad esitatud näited on pigem oletus-
likud, kui tõsikindlad. 

Kokkuvõtteks on meie maa ajalugu osa 
üldajaloost. Kõik üleeuroopalised sihid ja 
suundumised leidsid meilgi mõningate 
erisustega kajastust. Mis puudutab eestla-
si, siis muistse vabadusvõitluse järgne aeg 
külmutas meie rahvuskaaslaste aktiivsuse 
ja selle võtsid üle sakslased. 

Kas ajalooõpikud tuleks ümber kirjuta-
da? Kahtlemata tuleb ja peabki seda uute 
teadmiste valguses tegema, samas tuleb 
ajaloolist tausta arvestades eristada fakti 
ja interpretatsiooni. 

Toimetus palus kommentaari ajalooõpikute muutmise vajaduse kohta kahelt eri-
neva põlvkonna ajalooõpetajalt. Robert Ossipov on töötanud ajalooõpetajana alates 
2007. aastast ja Ardo Niinre on ajalugu õpetanud 33 aastat. 

ROBERT OSSIPOV
Jüri Gümnaasiumi õppedirektor 

ja ajalooõpetaja

Jüri Gümnaasiumis õpetan ajalugu 
viiendat aastat ja vajadus uute ajaloo-
õpikute järele on suur. Eelkõige leian, et 
ajalooõpikuid tuleks kaasajastada ja lisada 
uusi tõlgendusi ning vaatekohti. Näiteks 
Mart Laari 5. klassi ajalooõpiku järgi õp-
pisin ka mina omal ajal ajalugu (aasta oli 

siis 1998). Peab tõdema, et ajaloolastelt 
on ilmunud rohkelt uusi käsitlusi meie 
ajaloost. Näiteks Mart Laari „101 Eesti 
ajaloo sündmust“ või siis Seppo Zetten-
bergi „Eesti ajalugu“, need on tänuväärsed 
teosed. Õpetajana kasutan neid materjale 
tihti ka kooliõpikute asemel, et tutvustada 
meie ajalugu. Kutsun kindlasti üles aja-
loomagistrante koostama õpilastele uusi 
käsitlusi Eesti ajaloost ja tooma õpikutesse 
uusi vaatekohti meie ajaloolastelt. 

aastat tagasi rääkisime ühte ja sama keelt. 
Kuna vesi oli vahel, hakkas erinevus tulema. 
Lisaks nemad jäid rootslaste võimu alla, 
meie saksa-germaani võimu alla.“ 

Matti Klinge, kes on mitme Euroopa 
ülikooli audoktor, on kirjutanud raamatu 
„Meie muistsed mereriigid“, mis ka eesti 
keelde on tõlgitud. Neil peab tähelepanu-
väärseks, et Klinge kasutab seal just sõna 
„meie“. Kui ta oleks soomlastele kirjutanud, 
oleks ta kasutanud rohkem ainsust – näiteks 
väljendit Soome mereriigid. Seal raamatus 
ütleb ta, et Kalevala on suures osas korjatud 
siit Eesti ja Liivimaa aladelt. Klinge seostab 
veel soomlaste Lemminkäiset kuralaste ku-
ninga Lemmekinusega. „Miks?“ küsib ta ise 

ja vastab, et üle lahe ei olnud midagi kokku 
korjata, sest enne seda elasid seal saamid. 
Lisaks on teada, et Eesti aladel oli kasutu-
sel väga palju lem(b)-tüvega nimesid, näit, 
Lemmetu, Lembitu, Lemmu, Hilde-lemb 
jne. Rahvajutud ja legendid on siit kaasa 
viidud, kuid paljud eestlased seda ei usu. 

Lõpuks tutvustab Neil ühte oma radi-
kaalsemat mõtet. Vale on rääkida soome-
ugrilastest, õigem on rääkida eesti-ugrilas-
test, sest soomlased on eestlaste tütarrahvas. 
Kuna peale eestlaste jaoks rasket keskaega 
oli soomlasi arvuliselt rohkem, siis selle 
põhjal räägitakse soome-ugri keelest, aga 
õigem oleks rääkida eesti-ugri keeltest. 

SIGNE HEIBERG
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Defi nitsiooni järgi on kinnisvaramaakler 
isik, kes on vahendajaks kinnisvara ostja ja 
müüja vahel ning tegeleb ostjate ja müüjate 
leidmisega. Milles seisneb aga ikkagi maak-
leri sisuline töö? 

Ta koostab kinnisvara müües viisaka ja 
viksi kuulutuse teksti, organiseerib fotod, 
mis võivad olla kaunimad kui objekt ise ja 
eks siis jõuabki järg kuulutuse avalikusta-
mise kätte. Nüüd jääb vaid oodata, millal 
maakler ostja leiab. Maakler soovib kin-
nisvara mõistagi võimalikult kiiresti maha 
müüa, sest tema töötasu jõuab kontole 
alles päeval, mil notaritehing on tehtud. 
Ta tutvustab rõõmuga igale ostuhuvilisele 
näiteks korteri plaani, selle seisukorda, 
kommunaalmaksete suurust, ühistu tööd 
ja toob välja antud objekti juures kõige 
positiivsema. Need lärmakad naabrid ei 
puutu aga korterisse, sellest maakler rää-
kima ei pea, kui tarmukas klient seda just 
ise ei küsi. 

Kinnisasja müüakse kui šampooni
Nii et korteri müük käib samamoo-

di nagu näiteks kõõmavastase šampooni 
müük. Reklaamis lubatakse, et šampoon on 
meeldiva lõhnaga ja võtab ära kõõma, aga 
kui takused on juuksed pärast pesu, sellest 
ei räägita sõnagi. Reklaamis on aga selge 
müüjapoolne huvi ja teatud skeptilisus rek-
laamtekstide lugemisel on täiesti loomulik. 

Maaklerilt, kes kinnisvara müüb, ootame 
aga tasakaalustatud, pädevat ja põhjalikku 
informatsiooni, mis tehinguga seotud. Kui-
das saab maakler seda anda, kui ainus jumal, 
keda ta teenib, on raha. 

Maakler ei saa vahendaja rollis seista 
näiteks vaikust armastava ostja huvide eest 
nii palju kui korterimüüja huvide eest, sest 
müüjaga maakleri huvi kattub. Mõlema 
jaoks on oluline, et objekt saaks müüdud.

Maakler jalutab klienti poolpimedas
Tegelikkuses tekib aga küsimus, milleks 

vahendajat üldse vaja on? Tootmisesse on palju 
rohkem vaja inimesi, kes looksid reaalselt uusi 
väärtusi. Ilma vahendajata saaks müüja ostjaga 
asjad räägitud ja kui kumbki osapooltest tahab 
abi ostu–müügitehingu ettevalmistamisel, siis 
võib ta tellida selle teenuse eraldi. 

Maakleri teenuse tarbimine sarnaneb 
tänasel päeval poolpimedas jalutamisega. 
Sõltumatusega ei saa maakleri puhul tege-
mist olla, aga seda ju ostja tegelikult vajab.

Konkreetne juhtum Rae vallas Uus Maa 
Kinnisvarabürooga

Ostja oli leidnud endale Rae vallast hu-
vipakkuva maja ja helistas kuulutuses olnud 
müüjale, kelleks oli maakler. Kui ostja soo-
vis leppida kokku aega maja vaatamiseks, 
sai ta esiteks kuulda, et omanikul ei ole 
hetkel aega. Kuna aga maja asus üsna ostja 
kodu ligidal, läks ostja ise seda vaatama ja 
ennäe - ka peremees oli kodus. Aega oli tal 
küll ja hiljem selgus, et hoopis maakler oli 
see, kes ei tahtnud ostja poolt pakutud ajal 
välja tulla. Omaniku arvamust ei olnud ta 
isegi küsinud, küll aga sai ostja temalt pä-
rast väga pahase kõne, et miks ta ebaausat 
mängu mängib. 

No kena, müüja ja ostja otsustasid ka siis-
ki edaspidi läbi maakleri suhelda - "et ta ei 
solvuks". Järgmise kohtumise ajaks oli ostja 
maaklerile edasi saatnud nimekirja asjadest, 
mis võiksid majja jääda ja ta oli valmis sõlmi-
ma broneerimislepingu, mille maakler pidi 
kaasa tooma. Lepingut ta kaasa ei toonud, 
kuna selle ettevalmistamine "oleks võtnud liiga 
palju aega". Küll aga oli ta arvamusel, et raha 
võiks ka niisama müüjale üle kanda! - olete 
te ju kõik heasoovlikud ja toredad inimesed! 
Kuna ostja tahtis kinnitada oma ostusoovi 
ning olla kindel, et peale nädalast Eestist ee-
malolekut on maja alles tema jaoks, võttis ta 
maakleri nõu kuulda ja tegi müüjale ülekande.

Paraku pidi hiljem möönma, et ka 
heausksed ja toredad inimesed ei taha raha 
niisama ära anda. 

Maakler pidas infot kinni 
Tänu õnnetutele asjaoludele muutus ostja 

jaoks tehing järsku võimatuks. Koheselt tea-
tati sellest maaklerile. Ilmselt kvalifi tseerus 
see aga vähemtähtsaks infoks, sest omaniku-
le, kes oli vahepeal alustanud väljakolimist 
ja ajutise elamispinna otsimist, jõudis info 
kolme päeva pärast. Ja jutt ei ole nädalava-
hetusest, vaid kolmest tööpäevast. 

Kahju, mis tekkis ostjale, kes jäi ilma 
poolest broneerimissummast kui omani-
kule, kes organiseeris oma elu ümber, oli 
massiivne.

Kuid enne, kui tehing lõplikult läbi kuk-
kus, tegi maakler ettepaneku, et käsiraha 
sissemaksnud kliendil säilib veel ostueesõi-
gus, aga siiski tuleb tegeleda ka teiste ostjate 
leidmisega. Juhul kui broneeritud maja ostab 
hiljem keegi teine, maksab omanik käsiraha 
tagasi. Õnnetusse olukorda sattunud ostja 
nõustus olukorraga.

Maja müüdi seljataga maha
Kuid edasine tõestas, et maakleri sõnadel 

ei olnud kaalu. Maja müüdi maha ostuees-
õigust omavale kliendile tagantjärgi teata-
misega ning käsiraha tagasimaksmise osas 
maakler mingit vastutust ei võtnud, vaid 
teatas, et tema töö on tehtud ja et nüüd on 
siis aeg, mil ostja võib kliendiga suhelda otse! 

Uus Maa kommenteeris aga olukorda 
järgnevalt: mõistame, et soovitud maja ostu 
äralangemine on ebameeldiv kogemus, kuid 
müüja ei ole kohustatud ootama määramata 
aja, millal ostuhuvilise fi nantseerimisprob-
leemid lahenevad. Lisaks märgime uues-
ti, et (ka suusõnalise) broneerimislepingu 
eesmärgiks ei saa seada müüjale kohustust 

Kinnisvaramaakleri 
usaldamine võib tuua kahju 

Järjest enam leidub kinnisvaraportaalides kuulutusi, kus müüjaks 
eraisik ja sellest võib järeldada, et maaklerite roll teise ringi asjade müü-
misel jääb väiksemaks. Eesti Kinnisvaramaaklerite Koda aga hoiab maak-
leriametit au sees ja lubab tagada klientidele parima maakleriteenuse. 
Ilusad sõnad, aga kui asja lähemalt uurida, siis maakleri vähene pädevus 
võib palju kahju ja segadust tekitada. Võib-olla oleks õige sellele ühin-
gule hingekella lüüa ja vabanev ressurss rakendada kasumlikumalt, sest 
notari juurde võib aja kinni panna ka ilma kinnisvaramaaklerita. 

Maaklerilt, kes kin-
nisvara müüb, ootame 
aga tasakaalustatud, 
pädevat ja põhjalikku 
informatsiooni, mis 
tehinguga seotud. 

Kuidas saab maakler 
seda anda, kui ainus 

jumal, keda ta teenib, 
on raha. 
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Tervise Arengu Instituut kuu-
lutab välja konkursi ıTervist 
edendava idee projekt„ ehk TEIP, 
mille eesmärk on toetada noorte 
endi poolt välja mõeldud tervise-
teemalisi projekte. Konkursile on 
oodatud 12-19aastaste huvitavad 
ja uudsed ideed, kuidas muuta 
oma vanemate, koolikaaslaste ja 
õpetajate käitumist tervislikumaks 
või kuidas muuta kool või kodu-
ümbrus meeldivamaks paigaks. 

Idee peab olema teostatav ehk et noor 
peab olema võimeline selle hiljem kas ise 

või koos oma kaaslastega ellu viima. Projekt 
võib puudutada ükskõik missugust tervisega 
seotud valdkonda või tervisliku keskkonna 
loomist: kas sport ja liikumine, toitumine, 
alkoholist ja suitsetamisest loobumine või 
koolistressi vähendamine. 

Tervise Arengu Instituut valib välja kuus 
parimat projekti, millest igaüks saab el-
luviimiseks 640 eurot. Lisaks saavad kõik 
võitjad ka auhinnad. Projekte hinnatak-
se kahes vanuserühmas: 12-15aastased ja 
16-19aastased. 

2011. aastal laekus konkursile 59 projekti. 
Enim projekte laekus tervisliku toitumise 
propageerimiseks, kuid selle kõrval olid 
noortele olulised ka turvalisuse suurenda-
mine, taaskasutuspõhimõtte järgimine ning 
tervise ja looduse ühendamine. Noorema 

vanuserühma parimaks projektiks oli mullu 
Tallinna Rahumäe Põhikooli 9.a klassi pro-
jekti „Hea tervis – minu igapäevane saatja“ 
ning vanemas vanuserühmas Tallinna Saksa 
Gümnaasiumi 10.a klassi projekt „ Nael 
kummi ehk rattaga kooli“. 

Projektitaotluse ning varasemate aastate 
võidutööd leiab terviseinfo.ee lehel: http://
www.terviseinfo.ee/et/konkursid/tervist-
edendava-idee-projekt/tulemused-teip Pro-
jektide esitamise tähtaeg on 15. oktoober.

Lisainfot annavad Reelika Viitamees, 
Tervise Arengu Instituudi projektijuht, e-
mailil reelika.viitamees@tai.ee ja telefonil 
659 3973 võia Maris Jakobson, Tervise 
Arengu Instituudi avalike suhete nõunik, 
e-mailil maris.jakobson@tai.ee või telefo-
nil 659 3906. 

müüa ja ostjale kohustust osta, vaid selle 
eesmärgiks on üksnes täiendava aja saamine, 
mil kinnisasja müük peatatakse. Antud ju-
hul peame tõdema, et nii müüja kui maakler 
tegutsesid korrektselt. 

Kinnisvaramaaklerite koja teatel oleks 
pidanud käsiraha maksnud ostja suhtes 
professionaalselt ja vastutustundlikult käi-
tunud maakler enne kolmandale isikule 
maja müümisest aga tehingust teada andma. 
Maakler oleks pidanud ka mõlemale poo-
lele andma juhised käsiraha võimalikuks 

tagasimaksmiseks. Kas sellest oleks olnud 
abi käiraha tagasi saamisel, see on teine 
küsimus. Igatahes võeti broneerimistasu 
maksnud ostjalt ära igasugune võimalus 
veel ise tehinguga lõpuni minna ja jäeti ta 
ilma ka suurest summast rahast.

Võib spekuleerida mitut moodi ja arutle-
da variantide üle, kuidas võinuks asi minna, 
kuidagi aga ei saa sellest loost välja lugeda, 
et maakleri osalus oleks kellelegi kasuks tul-
nud. Võib olla küll ainult maaklerile endale, 
kelle puhul jääb lahtiseks, kas tema eesmärk 

oli professionaalne teenus, või kopsakas 
vahendustasu võimalikult väikese vaevaga.

Kuidas mida soovitada Kinnisvaramaak-
lerite Kojal ette võtta? Näiteks oma ühing 
laiali saata ja tekkiv vaba aeg kasulikult ra-
kendada, sest ebapädevuse välja juurimiseks 
jaksu nagunii ei jätku. Või kuidas seda mõista, 
kui kahju ja segadust külvanud maakler on 
ametlikult Kinnisvaramaaklerite koja liige.

SIGNE HEIBERG
toimetaja

Tervise Arengu Instituut ootab noorte terviseprojektide taotlusi 
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Uus õppeaasta koolispordis 
algas Harjumaa koolidevahelise 
kompleksarvestuse neljanda ala, 
staadioniteatejooksudega, mis 
toimusid traditsiooniliselt Kosel. 
Võistlus toimus neljas vanuseklas-
sis: kuni 5. klasside, 6.-7. klasside, 
8.-9. klasside ja 10.-12. klasside 
võistkondadele. Jüri Gümnaasiumi 
õpilased tõid sel aastal koju kahek-
sa esikolmiku kohta.

Alustati pendelteatejooksudega, kus meie 
kõige nooremad kuni 5. klasside võistkond 
(Morten Karja, Jarmo Pajula, Gert Herodes, 
Kristo Korka, Luka Eros Mitt, Suzanne-
Liis Väljaots, Kristiine Nõmmiste, Carmel 
Kaasik, Grete Eerikson, Mariann Kalinina) 
saavutas teise koha. Samal alal oli gümnaa-
siumi tiim (Helen Loik, Triin Põllu, Kristi 
Põldmäe ja Kristina Nagornaja, Kristin 
Nurk, Karl Sirak, Ragnar Hindrek Russ, 
Karl-Sander Saarik, Kaspar Onkel ja Karl 
Trepp) kolmas ning 6.-7. klasside võistkond 
neljas ja 8.-9. klasside võistkond kümnes. 

Edasi järgnesid lühikesed teatejooksud, 
kus jällegi kooli tiimi "pesamunad" saa-

vutasid 4x50 meetri teatejooksus poiste 
arvestuses (Morten Karja, Jarmo Pajula, 
Kristo Korka, Luka Eros Mitt) kõrge tei-
se koha. Sama vanuseklassi tüdrukud olid 
kaheksandad.

Tüdrukute 6.-7.klasside 4x100 meetri teate-
jooksu tiim (Kätlin Kruus, Agne-Reete Abel, 
Triin Usen ja Grete Ly Jõgisoo) tõi jürikatele 
päeva esimese kindla alavõidu ja ette rutates 
võib öelda, et sama nelik võitis ka hiljem toi-
munud 4x400 meetri jooksu päeva parima 
ajaga, võites isegi samal distantsil võistelnud 
8.-9.klassi ja gümnaasiumi neiusid.

Poodiumile jõudsid veel 4x100 meetri 
teatejooksus gümnaasiumi tüdrukud (He-
len Loik, Triin Põllu, Kristi Põldmäe ja 
Kristina Nagornaja), saavutades teise koha. 

Pikad teatejooksud tõid juurde veel kaks 
teist kohta: kuni 5. klasside poisid 4x400 
meetri teatejooksus (Morten Karja, Jarmo 
Pajula, Gert Herodes ja Marcel Malsroos-
Väli) ja gümnaasiumi noormehed 4x800 
meetri teatejooksus (Karl Sirak, Karl Mih-
kel Vabrit, Kaspar Onkel ja Karl Trepp). 

Jüri Gümnaasium saavutas kokkuvõttes 
14 Harjumaa gümnaasiumi hulgas tubli 
kolmanda koha. Suur tänu kõikidele tiimi 
liikmetele!

URMAS PÕLDRE
Jüri Gümnaasiumi spordijuht

Jalgpallitrenn 
ootab Jüris huvilisi

Tallinna Kalevi Jalgpallikool alustas 
treeninguid Jüri Gümnaasiumi staadio-
nil. Kuigi trennid on juba mitu nädalat 
toimunud, on jätkuvalt harjutama oodatud 
ka uued lapsed. Treenitakse kahes erinevas 
vanusegrupis.

Klubis treenib palju poisse Rae vallast, 
kes osalevad linnas toimuvatel treeningu-
tel Kalevi staadionil. Mitmed mängijad 
kuuluvad omaealiste esindusmeeskondade 
algkoosseisu. 

Juhendajatena tegutsevad kohalikud 
treenerid - peatreeneri kohuseid täidab 
Ahti Mardo, teda abistavad treenerid Erik 
Toomet, Andree Porila ja Ermo Ehas. 
Kõik kolm noormeest on üles kasvanud 
Tallinna Kalevi noortesüsteemis ja on Ka-
levi noortetöö fi losoofi aga hästi kursis.

"Pakume jalgpalli abil lastele aktiivset 
kehalist tegevust. Anname võimaluse lastel 
suunata oma ülevoolavat energiat positiiv-
setele tegevustele,“ ütles peatreener Ahti 
Mardo.

Lastele õpetatakse nii võitmist kui kao-
tamist, sest nii spordis kui ka elus läheb vaja 
mõlemat. Kõik see toimub läbi lõbusate 
mängude ja harjutuste, et äratada lastes 
üha enam huvi sportimise vastu.

Maakondlikul tasandil treeninggrupi 
käivitamine ei ole Tallinna Kalevi jaoks 
esmakordne kogemus. Erineval moel on 
koostööd tehtud Jõelähtme, Kiili ja Kohila 
valdadega. Koostöö tulemusena kuulub neli 
Jõelähtme vallast pärit noort Eesti jalgpal-
limeistrivõistluste Meistriliigas osaleva Tal-
linna Kalevi esindusmeeskonna koosseisu, 
kellest kaks omakorda kuuluvad Eesti U19 
rahvuskoondisesse. 

See näitabki, et jalgpall ei ole ainult Tal-
linna keskne. Järgmine tubli pallur võib 
sirguda just nimelt Rae vallas.

ANDER AAVIKU
noortetöö juht

Kalevi Jalgpallikooli treeningud 
toimuvad Jüri Gümnaasiumi 
staadionil kahele erinevale 
vanusegrupile kaks korda nädalas.

2003.-2005. aastal sündinud lapsed:
Teisipäev 17.30
Neljapäev 17.30

2006. aastal ja varem sündinud lapsed:
Teisipäev 18.30
Neljapäev 18.30

Lisainfot treeningute kohta saab 
aadressil ahti@jkkalev.ee

Jürikad saavutasid Harjumaa 
staadioniteatejooksudel 
kaheksa esikolmiku kohta

Jüri Gümnaasiumi „pesamunad“ valmistumas oma esimeseks stardiks.
FOTO AUTOR URMAS PÕLDRE
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Transporditehnika hoolduse ja 

remondiga tegelev  ettevõte 

jüris  pakub tööd 

kogemustega lukksepale  
-kasuks tuleb erinevate metallide 

keevitusoskus
-eelnev töökogemus nimetatud alal 

 
Põrguvälja tee 3a 

Pildiküla 
Rae vald 

Harjumaa 
www.scanmaster.ee
heiki@scanmaster.ee

Kontakt ; Heiki Lootus Tel. 50 21 800

AS Sarkop on 1992.aastal loodud mööblitootmisettevõte, mis on 
spetsialiseerunud mööbli ning terviklike sisekujundusprojektide 
valmistamisele ja paigaldamisele. Sisustust toodetakse põhiliselt 
ühiskondlikele asutustele nagu hotellid, pangad, kauplused, 
bürood, restoranid, muuseumid ja teenindussaalid. 
Firma annab tööd 80 töötajale. 

Firma asukoht:Taevavärava tee 3 Lehmja Rae vald Harjumaa
Kontaktisik: Lea Saagpakk , personalijuht E-R  9.00-17.00

Lisainfot küsi telefonil 622 47 43 või või tule meie juurest läbi.
e-post: lea.saagpakk@sarkop.com; www.sarkop.com

Seoses tootmismahtude olulise kasvuga 
otsime enda meeskonda uusi töötajaid 
järgmistele ametikohtadele

MÖÖBLITISLER
PINGIOPERAATOR
ABITÖÖLINE
TOOTMISTSEHHI-JA LAOLOGISTIK
Töötamine toimub 5 päeva nädalas vahetustega: 
I vahetus: 06.30-14.55 ja II vahetus: 14.55-23.25.
AS Sarkop pakub huvitavat tööd stabiilselt edukas 
ettevõttes, kus väärtustatakse fi rma traditsioone, ühtehoidvat meeskonda, kaasaaegset 
tootmishoonet ja tehnoloogilist masinaparki.
Võimalust ennast teostada ja saada konkurentsivõimelist tasu vastavalt töötulemustele.

Eesti Tarbijateühistute Keskühistu on Eesti vanim ja suurim kodumaisel 
kapitalil põhinev toidu- ja esmatarbekaupu ning logistikateenuseid pakkuv jae-
müügigrupp. Meie kaubamärke (Maksimarket, Konsum, A&O, E-Ehituskeskus) 
kandvaid kauplusi võib leida kõikjal üle Eesti. Meie missiooniks on pakkuda 
oma külastajatele suurepärast ostuelamust ja sõbralikku teenindust. Oleme 
loonud oma töötajatele meeldiva tööõhkkonna tublis ja töökas meeskonnas.

Soovid panustada Eesti vanimasse ning suurimasse 
toidu- ja esmatarbekaupade jaemüügigruppi, mille 
omanikeks on ligi 83 000 Eestimaa inimest,

tule kaupu käitlema Assaku logistikakeskusesse

KOMPLEKTEERIJANA
OOTAME SINULT 
■ füüsilist vastupidavust ja head pingetaluvust
■ kohuse- ja vastutustundlikkust
■ kehtiva tervisetõendi olemasolu
■ soovitatavalt eelnevat töökogemust laos

PAKUME SULLE
■ stabiilset töösuhet pika ajalooga Eesti vanimas 
 ja suurimas toidu- ja esmatarbekaupade jae
 müügigrupi logistikakeskuses
■ tööalast väljaõpet
■ arenguvõimalusi
■ professionaalset ja toetavat meeskonda ning 
 kaasaegseid töötingimusi 
■ tööd graafi ku alusel kahes vahetuses 
 (6:20-14:50 ja 14:50-23:20) 
■ transporti Tallinn – Assaku - Tallinn

Kandideerimiseks saada oma CV e-posti aadressile cv@
etk.ee märgusõnaga “ASSAKU KOMPLEKTEERIJA”, 
lisainfot saab telefonidelt 6 221 911 ja 53 006 988
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Pipelife Ees   AS
Otsib oma meeskonda:

PAKKIJA´t
LIINIOPERAATOR´it
Kui: Sulle sobib vahetustega töö (sh ka 
öövahetuses), Sinu ees   keel on suhtlemiseks 
piisav, Sa ei karda füüsilist tööd, oled 
kohusetundlik ja posi  ivse ellusuhtumisega,
Siis võid just sina olla see, kes me oma 
meeskonda ootame!!
Omalt poolt pakume: väljaõpet kohapeal, 
konkurentsivõimelist palka, kaasaegseid 
töö  ngimusi, sõidu kompensatsiooni ja palju 
muud.
Kui tunned, et see kõik võiks olla sulle sobiv, 
siis helista nr 56274596
Täpsem info www.pipelife.ee —► vabad töökohad

Eesti juhtiv veoauto rehvide taastamis- ja müügiettevõte 

AS REHVIMEISTER 
võtab tööle 

uute tehasesse töölisi. 

Tel 501 9195/ 516 0015;   bandag@neti.ee

Pakume: 
väljaõpe kohapeal, tööpäev E – R (8.00 – 17.00), palju tööd. 

Soovituslik vanus 25 – 45 aastat.
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MEIE OLEME SINU
MAAKLERID RAE
VALLAS!

MAAKLER 

509 3995

MARI
RÕUK

KUTSELINE MAAKLER 

509 9765

MARINA
HODUS

PIKUPÄKU 
LASTEHOID
Tallinna bussijaama 

juures
Masina 2, Tallinn

www.pikupaku.eu
PROOVIPÄEV TASUTA!
LEPINGU SÕLMIJALE 

KINGITUS!

Rootsikülas avatav 
laste päevahoid pakub 
tööd kutsetunnistusega 

lapsehoidjale.
Peatselt avatavas lastehoius jagub 

koh   kümnele lapsele. 

Võta ühendust lähema info 
saamiseks 56984036

Suurekivi põik 29b
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Rehvid Pluss OÜ :: Vana-Tartu mnt. 34, Peetri, Rae vald :: Tel. 56-662-223 :: E-R 9.00-18.00 :: WWW.REHVIDPLUSS.COM

Selle kumpongi ettenäitamisel  saate Rehvid Pluss OÜ teenuste hinnakirjast soodustust -10%. 
Kehtib kuni  5. November (v.a. rehvihotell)

Rehvivahetus -10%
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HOLDES FINANTS OÜ

RAAMATUPIDAMINE 
VÄIKEFIRMADELE

Helista ja küsi lisa
56 243 986

holdesfi nants@gmail.com

 Energiamärgised
 Energiaauditid
 Soojalekete leidmine
 Radooni mõõtmine
 Projekteerimine

Kontakt: Finestum 
Ehitusekspertiisid OÜ
Tel 641 1977, 506 0170
info@termo.ee, www.termo.ee

JÜRI MARI LASTEHOID
OOTAB UUSI LAPSI !

Asume Rae vallas Jüri alevikus, 
Kasemäe 5-1.

Info: 
www.jyrimari.ee sirlekorka@hot.ee

  5557 5966
KÕIK KÜSIMUSED OODATUD!

Tule pea oma sünnipäev 
Pisipõnnilas 

3h -40 euri ja Tasuta 
1,5kg kringel:)

Pisipõnnila 
Päevahoid 
Järvekülas
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TEEDE JA PLATSIDE
EHITUS

• ASFALTEERIMINE
• ÄÄREKIVIDE JA TÄNAVAKIVIDE 

PAIGALDUS
• HALJASTUSE RAJAMINE

• BOBCATI RENT
• KRUNTIDE NIITMINE JA 

TRIMMERDAMINE

TEL: 53990245
INFO@INFRAROAD.EE
WWW.INFRAROAD.EE

OKTOOBRI SOODUSPAKKUMISED!
• BrunoVassari pigmendilaikude vastane 
hooldus 20 eur.
• Näonaha mikrolihvimine + trimmiv 
vulkaanimask 25 eur.
• Kiirmaniküür + Harmony geellakk  13 eur.
• Solaariumi sooduskaart 40 min.  20 eur.
NB ! Solaariumis uued lambid.

Salong avatud:
E–R 10–20, L 10–17

tel 607 4293
www.muskuslill.ee

Asume Jüris Konsumi 
keskuses

• Ehitus- ja remontvärvid
• Puidutööstusvärvid
• Metallitööstusvärvid
• Epoksüüdpõrandaka  ed 
SELLE REKLAAMIGA KÕIK KAUBAD 
     -20%

Tuleviku tee 10, 
Peetri küla, Rae vald

Avatud: E-R 9.00-19.00; 
L 10.00-15.00; P suletud
TEL. +372 661 2295
Fax. +372 661 2296
www.marde.ee

 AVATUD UUS 
VÄRVIKAUPLUS
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19. oktoobril kell 18.00 Rae Kultuurikeskuses

Pilet 2,50 €




